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Jelentés a Kapuvári Rendőrkapitányság 2009 évi tevékenységéről, vezető-irányító munkájáról 

A Kapuvári Rendőrkapitányság 2009. évi tevékenységét, vezető-irányító munkáját a 2005-
2009. évi statisztikai adatok elemzésével, az ORFK Bűnügyi Főigazgatóság Elemző és 
Koordinációs Igazgatóság módszertani útmutatójában meghatározottak alapján értékelem.  
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság a 2009. évi munkatervében meghatározott feladatait 
végrehajtotta.  
 
Az illetékességi területünkön található önkormányzatok - Rábakecöli Önkormányzat 
gesztorsága mellett lakosság-arányosan vállalták, hogy a Kapuvári Rendőrkapitányság személyi 
állományánál keletkezett túlórák kifizetésére, illetve szükség esetén a szolgálati gépjárművek 
üzemanyag finanszírozására, évente 1.500.000.-Ft-ot, a Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőr-
főkapitányság rendelkezésére bocsátanak. A szerződés 2009. június 16-án kelt és 2011 
december 31.-ig érvényes. 
 
Ezen túlmenően Kapuvár város Önkormányzata 1.100.000.-Ft anyagi támogatással járult 
hozzá a többletszolgálatok kifizetéséhez. 
 
2009. évben a Rendőrség napja alkalmából ünnepség keretében a Kapuvári, Beledi és Vitnyédi 
Önkormányzat, Polgármester Hölgy, Úr az állomány egyes tagjainak munkáját elismerve 
jutalmat adtak át.  
A fent említett, anyagi támogatás jelentős mértékben hozzájárult jó eredményességi mutatóink 
eléréséhez. 
 
Az anyagi támogatáson túl erkölcsi támogatást is kapunk az illetékességi területünkön lévő 
önkormányzatoktól és azok vezetőitől. 
 
Az általános feladatok mellett szakmai pluszfeladataink elvégzése is terhelte az állományt, (más 
kapitányságok területén sportrendezvény biztosítás, útvonal-biztosítás, falunapok biztosítása, 
területi és országos akciók, csapaterős tevékenység, stb.) ami jelentős mértékű túlóráztatást 
tett szükségessé, viszont ezt a kapott önkormányzati juttatásból tudtunk finanszírozni.  
 
A rendőrség-határőrség integrációját követően felmerült feladatokat mind szakmai, mind 
humánpolitikai szinten sikerült megoldanunk, így 2009-ben minden kolléga végleges státuszra 
került, akár a kapitányság, akár másik kapitányság szervezetében.  
 
A korábban pályázatból kivitelezett térfigyelő kamerarendszer 2009. évben bővítésre került, 
így már két kamera segít Kapuvár belvárosában a közrend-közbiztonság fenntartásában. 
Kapuvár város önkormányzata 2010. évben további két kamera felszerelését vette tervbe, 
aminek a tervezési, majd később az üzemeltetési fázisaiban szorosan együttműködünk. 
 
A számos, megszokottól eltérő feladat mellett mindenkor igyekeztünk a munkánkat a legjobb 
tudásunk szerint végezni, ha kellett, kellő időben történt parancsnoki beavatkozással, 
esetlegesen hatáskör és illetékesség hiányában felső szakirányítás igénybevételével. 
 
A lakosság és az önkormányzatok segítségével - megpróbáltunk az elvárásoknak, a velünk 
szemben támasztott követelményeknek minden körülmények között eleget tenni, munkánkat 
törvényesen, az állampolgári és emberi jogok szem előtt tartása mellett végezni, amit úgy 
érzem, hogy az értékelt időszakban sikerült megvalósítanunk. Eddig elért eredményeink szinten 
tartása, illetve a továbblépés érdekében a jövőben is mindent elkövetünk, hogy területünk 
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lakossága a munkánkat továbbra is pozitívan értékelje, és a bűnügyi helyzetünk tovább 
erősödjön.  
 

I. 
VEZETÉS-IRÁNYÍTÁS  

 
A vezető-irányító tevékenységünket a hatályos törvények, parancsok és utasítások, valamint a 
munkatervben meghatározott feladatok alapján, azokat mindig szem előtt tartva és a helyi 
sajátosságokat figyelembe véve végeztük.  
 
A hatékonyság, a gyors reagáló-képesség és a törvényesség szinten tartása érdekében napi 
feladat-meghatározó, beszámoltató, irányító és ellenőrző tevékenységet folytatunk. 
Folyamatosan figyelemmel kísérjük a szolgálatok pontos átadás-átvételét, a napi jelentések, az 
írásos beszámolók és a parancsnoki állomány részére tartott reggeli eligazítások alkalmával a 
felmerülő problémákat azonnali intézkedéssel, illetve a jelzések továbbadásával oldjuk meg.  
 
A rendőrkapitányság vezetése egységes szemléletű. Az osztályvezetők és a hivatalvezető rövid 
beszámolói alapján rendszeresen értékeljük a rendőrkapitányság össztevékenységét és a 
felmerülő szakmai kihívások megoldásának stratégiáját meghatározzuk. 
 
A parancsnoki állomány az állományról való gondoskodás keretén belül biztosítja a 
beosztottaknak járó jogosultságok igénybevételének feltételeit, a szabadságok, szabadidők 
kiadásánál az egyéni igények figyelembevételével járnak el a lehetőségek szerint. 
 
A vezetők által folytatott célirányos és rendszeres ellenőrzések - a jóváhagyott féléves 
ellenőrzési ütemterveknek megfelelően - biztosították, hogy az esetleges hiányosságok 
felszínre kerüljenek és azok kiküszöbölésére a szükséges intézkedéseket megtegyük, ezáltal 
tevékenységünk hatékonyabbá váljék. Az állomány rendszeres ellenőrzése, beszámoltatása 
továbbra is kiemelt parancsnoki feladat, hiszen csak így tartható fenn a fegyelmezett, pontos 
szolgálat ellátás és munkavégzés. 
 
A vezető-irányító munka hatékonyságát növeli a hétfői, ún. heti-parancsok megtartása, 
valamint a közrendvédelmi állomány havi eligazítása is, melyeken a kapitányságvezető, az 
osztályvezetők és a hivatalvezető is részt vesz. A parancsnoki állomány havi rendszerességgel 
referál, külön-külön áttekintve mélységében az adott szakterület tevékenységét, a 
munkavégzést akadályozó tényezőket, az erkölcsi-fegyelmi helyzetet, a továbblépés 
lehetőségeit és az elkövetkezendő időszak súlyozott feladatait. 
 
Úgy ítélem meg, hogy a kapitányságunkon a vezetés-irányítás jelenlegi gyakorlata elősegíti az 
állomány egységes munkavégzését, ami az eddig elért eredményeinkben is megmutatkozik. 
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II. 
A BŰNÜGYI HELYZET ÉRTÉKELÉSE 

 
 

1./  AZ ISMERTTÉ VÁLT BŰNCSELEKMÉNYEK, A BŰNTETTEK ÉS 
VÉTSÉGEK SZÁMA ÉS ARÁNYA. 

 
Az ismertté vált bűncselekmények száma 2005. évben 334, míg 2006. évben 329, 2007. 
évben 313, 2008. évben 342, 2009. évben 402 volt.  
 
2005. évben a bűntettek száma 102, a vétségek száma 215 volt. 2006. évben 95 bűntett és 210 
vétség került regisztrálásra, ez a szám 2007. évben 109 bűntett, 204 vétség, 2008. évben 112 
bűntett és 217 vétség, 2009-ben 93 bűntett és 299 vétség történt.  
 
Megjegyzendő, hogy míg a korábbi években hatóságunk által nyomozott nagyobb, sorozat 
jellegű bűncselekmény nem vált ismertté, úgy 2009. évben a MAHASZ feljelentése alapján 2 
eljárást folytattunk szerzői jogokkal visszaélés bűncselekmény megalapozott gyanúja miatt, 
mely ügyekben 51 rendbeli bűncselekményt regisztráltunk.  
 
Mindezeket az adatokat figyelembe véve, összegezve látható, hogy a területünkön ismertté vált 
bűncselekmények száma 2005. évtől kisebb anomáliákkal, lényegében azonos tendenciát mutat.  
 
2./ A BŰNCSELEKMÉNYI FŐCSOPORTOK ÖSSZ-BŰNÖZÉSHEZ 

VISZONYÍTOTT ARÁNYA, TERJEDELME, TERÜLETI MEGOSZLÁSA, 
DINAMIKÁJA. 

 
A bűncselekmények fajtánkénti megoszlása 
 

Év 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
Személy elleni bűncselekmények összesen: 33 11 28 36 55 
Közlekedési bűncselekmények összesen: 37 27 35 29 32 

Házasság, család, az ifjúság és a nemi erkölcs 
elleni bűncselekmények összesen: 

2 6 2 6 6 

Az államigazgatás, az igazságszolgáltatás és a 
közélet tisztasága elleni bűncselekmények 

összesen: 

2 0 1 1 8 

Közrend elleni bűncselekmények összesen: 63 60 74 103 115 
Gazdasági bűncselekmények összesen: 4 11 9 14 8 

Vagyon elleni bűncselekmények összesen: 171 206 164 133 180 
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A számadatokból megállapítható, hogy az értékelt időszakban a bűncselekmények döntő 
többségét a vagyon elleni továbbá a közrend elleni bűncselekmények teszik ki. 
 
I. Személy elleni bűncselekmények 
 
A személy elleni bűncselekményeknél megállapítható, hogy számuk évenként jelentős 
ingadozást mutat. Az átlaghoz képest 2006. évben e bűncselekmények számában jelentős 
csökkenés volt tapasztalható, a többi évben a személy elleni bűncselekmények száma átlagos 
mértékű.  
 
2009. évet tekintve, a korábbiakhoz képest mintegy 52,7%-os emelkedés volt regisztrálható a 
bűncselekmények számában, mely a zaklatás törvényi tényállás megjelenésével, az e tárgyú 
törvénysértések okán folytatott bűntető eljárásokra vezethető vissza, melyekből szám szerint 
20 ügyet vizsgáltunk.    
 
A személy elleni bűncselekmények száma 2005-ben 33, 2006-ban 11, 2007. évben 28, 2008-
ban 36, míg 2009-ben 55 volt. 
 
A személy elleni bűncselekmények közül a szándékos testi sértések száma 2005. évben 32, 
2006-ban 10, 2007-ben 21, 2008-ban 27, 2009. évben 30 volt.  
A fentieken belül a súlyos testi sértések száma 2005. évben 14, 2006. évben 6, 2007. évben 
13, 2008. évben 14, 2009. évben 10 volt.  
 
Az értékelt időszakban a köznyugalmat erősen befolyásoló bűncselekményt nem követtek el 
illetékességi területünkön. 
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II, Vagyon elleni bűncselekmények 
 
Az elmúlt időszakban (2005-2009) a vagyon elleni bűncselekmények számának az emelkedése 
dominált, mely megfigyelhető volt országos szinten is, hiszen a bűncselekmények döntő 
többsége vagyon elleni bűncselekmény. 
 
Illetékességi területünkön az összes vagyon elleni bűncselekmények számában az értékelt 
időszakban a korábbiakhoz képest csökkenő tendencia figyelhető meg, mely adatokat vizsgálva 
a 2006-os év kiugrónak, a 2007. év ismét az átlagnak megfelelően alakult.  
 
2008. évben az elmúlt 5 év adatait figyelembe véve a vagyon elleni bűncselekmények száma 
jelentősen csökkent, 42 bűncselekménnyel az előző évihez képest és 84 bűncselekménnyel a 
2006-os évhez viszonyítva. 
 
2009. évben az összes vagyon elleni bűncselekmények száma első ránézésre az előző évhez 
képest jelentős emelkedést mutat, azonban itt megjegyzendő ismételten az a tény, melyet már a 
regisztrált összes bűncselekményeknél rögzítettünk, hogy a lakosság szubjektív 
biztonságérzetét nem befolyásoló szerzői jogokkal visszaélés tárgyú bűncselekmények okozták 
ezen emelkedést. Ez utóbbiból összesen 51 rendbeli bűncselekményt regisztráltunk 2009-ben. 
 

 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
Összes vagyon elleni bcs. 171 206 164 133 180 
Lopás 65 75 91 75 80 
Betöréses lopás 16 27 28 27 12 
Csalás 15 23 4 2 19 
Sikkasztás 2 4 24 5 5 
Rablás 0 0 2 1 0 
Rongálás 19 15 11 13 9 
Jármű önkényes elvétele 5 9 1 0 3 
Szerzői és szomszédos 
jogok megsértése 

33 55 0 3 51 

Zsarolás 2 0 1 1 0 
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A lopások száma a táblázatbeli adatokat vizsgálva, az értékelt időintervallumot figyelembe 
véve stagnál, hol kismértékű emelkedést, hol kismértékű csökkenést mutat. Ez a tendencia a 
nyomozás eredményességi mutató változásaiban is megfigyelhető.  
 
2009. évben a lopások száma a kapuvári rendőrkapitányság ügyszámaihoz viszonyítva 
átlagosnak tekinthető, 5 bűncselekménnyel több a 2008. évinél, 12 bűncselekménnyel kevesebb 
a 2007-es adatnál. 
 
Személygépkocsi lopás 2005. évben nem történt. 2006. évben egy eljárást folytattunk gépkocsi 
lopás tárgyában, mely sikeres befejezést nyert. 2007., 2008. és 2009. évben illetékességi 
területünkön személygépkocsi lopás nem történt.  
 
A megelőzés érdekében kapcsolatban állunk a szálláshelyek, vendéglátóhelyek vezetőivel, 
alkalmazottaival, akik a vagyonbiztonság megóvása érdekében minden tőlük telhetőt 
megtesznek.  
 
Egyéb jármű lopás 2005. évben 5, 2006. évben 9, 2007. évben 12, 2008. évben 15, 2009-ben 
17 volt. 
 
A lopások döntő többségét a nappali órákban követik el, kisebb hányadot tesz ki az éjszakai 
elkövetés. Az elkövetés módszere jellemzően alkalmi lopás. A lopások során a támadott érték 
elsősorban készpénz, esetenként ékszer.  
A gyakorlati tapasztalatok szerint nem visznek el olyan tárgyakat, melyek egyedileg 
azonosíthatóak. Nehezíti még a felderítést, hogy az elkövetők jelentős hányada átutazó, illetve 
a bűncselekmény elkövetése céljából érkezik területünkre, akár az ország másik feléről, vagy 
külföldről. Nagy szerepet játszik a bűncselekmények elkövetésében az állampolgárok 
felelőtlensége, gondolok itt a lakások, gépjárművek ajtajának nyitva hagyására, az értékek 
felelőtlen mutogatására, felügyelet nélkül hagyására.  
 
A besurranásos lopások esetében szinte kizárólag utazó bűnözőkkel állunk szemben, tanút 
igen nehéz felkutatni, ha sikerül is, akkor általában a délelőtti órákban otthon tartózkodó 
idősebb személyek azok, akik nem tudnak pontos személyleírást, konkrét információt adni az 
elkövetőkről. Több ügyben fénykép felismerésre bemutatással is megkíséreltük azonosíttatni az 
elkövetőket, sajnos a fentiek okán sikertelenül.  
 
Ezen bűncselekmények számának visszaszorítása érdekében több alkalommal, változó 
időpontban, a frekventált helyeken EÁP szolgálatot illetve bűnügyi portyaszolgálatot láttunk 
el, melynek végrehajtásába bevontuk a rendőrkapitányság teljes személyi állományát. Fokoztuk 
a bűnmegelőzési tevékenységet, az állampolgárok rendszeres tájékoztatására törekedve saját 
nyomtatott szórólapok, az írott sajtó, a helyi rádió és televíziók útján. Elmondható, hogy 2009. 
évben az eddigiekhez képest is nagyobb hangsúlyt fektettünk a vagyon elleni 
bűncselekményekkel kapcsolatos megelőzési propagandára, mely sajnos csak részben érte el 
célját. 5 trükkös, valamint 7 „sima” besurranásos bűncselekmény vált ismertté a területünkön 
2009. évben. 
 
A bolti lopások elkövetői is döntő többségben utazó bűnözők, akik ezen bűncselekmények 
elkövetésére szakosodtak, amit bizonyít az is, hogy más hatóságoknál is ilyen jellegű 
bűncselekmények miatt folyik, vagy folyt ellenük eljárás.  
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Nem jellemző a zseblopások elkövetése a területünkön. Általános megelőzési céllal a 
piacnapokon, ünnepek előtt kiemelt szolgálatot látunk el a piacokon, valamint a nagyobb 
bevásárló helyeken is, aminek jelentős visszatartó hatása van. Az illetékességi területünkön az 
értékelt időszakban nem történt ilyen jogsértés. 
 
Rendőrkapitányságunkat nem érinti az úgynevezett trükkös lopások elkövetése, azonban a 
besurranásos lopásokkal együtt kiemelt figyelmet fordítunk a megelőzésre.   
 
A lopásoknál megemlítendő, hogy területünkön is gondot okozhat a gépkocsi feltörés, mint 
bűncselekmény. Az elkövetések száma évek óta elenyésző, de veszélyével számolnunk kell. Itt 
egyértelműen a készpénz megszerzésére irányul az elkövető szándéka, hiszen az esetek 
többségében az elkövetés helyétől kis távolságban eldobva megtalálják az eltulajdonított 
pénztárcát, iratokat. Ezeknek a bűncselekményeknek a felderítése is igen nehéz, hiszen feltűnés 
nélkül, egy pillanat alatt végrehajtható, nyomszegények a helyszínek, általában felismerő tanút, 
vagy olyan személyt, aki érdemi információval rendelkezne felkutatni nem sikerül. Megkönnyíti 
az elkövetést a sértettek könnyelmű magatartása is.  
Gépkocsi feltörést 2005. évben 4 esetben, 2006. évben 2 esetben, 2007. évben 3 alkalommal 
követtek el területünkön. 2008. évben 2, 2009-ben 2 esetben törtek fel gépkocsikat az 
illetékességi területünkön.  
 
Minden alkalmat megragadunk, hogy felhívjuk az állampolgárok figyelmét a felelőtlen 
magatartásformák mellőzésére, valamint ezeknek a bűncselekményeknek a környező 
területeken történő elszaporodására, azonban sajnálatos körülmény, hogy a gépjármű 
feltörések elkövetőinek a felderítésében nehezen tudtunk eredményt produkálni.  
Eredményként értékelhető a bűncselekmények számának jelentős csökkenése.  A jövőben 
kiemelt feladatunk a gépkocsi feltörések számának alacsony szinten tartása, a bűncselekmény 
elkövetésének megelőzése, megakadályozása, az elkövetők hatékonyabb felderítése. 
 
Az elmúlt években a nyomozások tapasztalatai alapján új elkövetési módszer, tárgy nem jelent 
meg illetékességi területünkön.  
 
2005. évben a betöréses lopások száma 16, nyomozáseredményességünk 56,3% volt. 2006. 
évben 27 betöréses lopás bűncselekmény ügyében jártunk el, nyomozáseredményességünk 
56,52% volt. 2007. évben a betöréses lopások száma 28 volt, 42,86%-os eredményességgel. 
2008. évben 27 betöréses lopás bűncselekményt regisztráltunk, 47,8%-os 
nyomozáseredményességgel. 2009. évben 12 betöréses lopás bűncselekmény történt, 
nyomozáseredményességünk e kategóriában 28,6%.  
 
A betöréses lopások számát 2009-ben jelentősen csökkenteni tudtuk. Az előző évhez képest a 
bűncselekményszám több mint felére, 56 %-kal csökkent.  
 
A betöréses lopással támadott objektumok nagy részét boltok, vendéglátóhelyek, lakások 
teszik ki. 
 
2005. évben 4 lakásbetörésünk volt, 50% volt a nyomozáseredményességünk. 2006. évben 5 
lakásbetörés történt, eredményességünk 20% volt. 2007. évben a lakásbetörések száma 15, 
eredményessége 50% volt. 2008. évben 33,3%-os eredményesség mellett 8 lakásbetörést 
vizsgáltunk.  
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2009. évben 6 lakásbetörés történt illetékességi területünkön, nyomozáseredményességünk 
14,3% volt. A bűncselekmények amúgy is kevés számát 2009. évben csökkenteni tudtuk. 
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Üdülő, víkendház betörés az értékelt időszakban illetékességi területünkön nem történt.  
 
A betöréses lopások eredményes felderítését nehezíti, hogy a többségét az éjszakai órákban 
követték el, amikor igen nehéz olyan tanút felkutatni, aki előre vinné a nyomozást.  
Az előbbiek miatt nagyon nagy jelentősége van az alapos, minden részletre kiterjedő helyszíni 
szemlének, a lehető legtöbb bizonyítás eszköz felkutatásának és rögzítésének.   
 
Ezt támasztja alá az a tény is, hogy a szemléken rögzített ujj-, illetve tenyérnyomok közül mind 
nagyobb számban fordultak elő olyan nyomok, melyek azonosításra alkalmasak és ami külön 
örömteli, hogy nem a vétlen személyektől származnak.  
 
Az elkövetési módszerek nem változtak, új elkövetési módszerek nem jelentek meg. A 
bűncselekményeket zömmel a hagyományos ajtóbefeszítéssel és ablakbetöréssel követik el, de 
évente előfordulnak hengerzár-töréssel, zárfésűs módszerrel elkövetett lakásbetörések is.  
 
A jövőben kiemelt feladat a nyomozáseredményesség arányát javítani, lehetőség szerint a 
megtérülést lefoglalással, vagy egyéb módon biztosítani, valamint kiemelt figyelmet fordítani a 
megelőzésre. A rendőrkapitányságunk ügyeletén riasztórendszer jelzésfogadója működik, 
amire igény mutatkozik a városban és a területünkön is. Lehetőség szerint ennek használatát is 
propagáljuk.  
 
Az értékelési, tárgykörözési munkát az osztályon 2 fő nyomozó végzi. Területünkön zálogfiók 
nincs, bizományi jelleggel 1 ékszerbolt működik 
 
Sikkasztás bűncselekmény 2005. évben 2, 2006. évben 4, 2007. évben 24, 2008. évben 5, 
2009-ben  szintén 5 volt.  
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A csalás bűncselekményeket vizsgálva az adatokból kitűnik, hogy 2005. évben 15, 2006. 
évben 23, 2007. évben 4 rendbeli csalás bűncselekmény történt, melyből 3 ismeretlen elkövető 
ellen indított eljárás volt, mindhárom eset felderítésre került. 2008. évben a csalások száma 2 
volt. 2009. évben a csalások száma 19 volt. 
 
Említést kell tennem egy olyan vagyon elleni bűncselekményről, amely illetékességi 
területünkön nem jellemző. 2005. illetve 2006. évben területünkön rablás bűncselekményt nem 
követtek el. 2007. évben 2 esetben rendeltünk el nyomozást rablás bűntett elkövetésének 
megalapozott gyanúja miatt ismeretlen tettes ellen és mindkét esetben pár órán belül elfogásra 
kerültek az elkövetők. 2008. évben rablás bűncselekmény miatt 1 esetben rendeltünk el 
nyomozást, mely szintén pár órán belül felderítésre került. 2009. évben a rablások száma 0 
volt.  
 
Jármű önkényes elvétele bűncselekmény 2005. évben 5, 2006. évben 9 volt. 2007. évben 1 
jármű önkényes elvétele bűncselekmény történt. 2008. évben ilyen bűncselekmény nem történt, 
2009-ben 3 esetet rögzítettünk.   
 
Szerzői és szomszédos jogok megsértése bűncselekmény 2005. évben 33, 2006. évben 55, 
2007. évben nem volt. 2008. évben 3, 2009.-ben  51 volt. A fenti bűncselekményfajta kapcsán 
folytatott eljárásainkat külső szerv, utóbbiak esetében a MAHASZ feljelentései alapján 
rendeltük el. Ezen jogsértések jelentősen befolyásolták a vagyon elleni bűncselekmények 
mérőszámait mind darabszám, mind eredményesség tekintetében, előző esetében emelkedést, 
míg utóbbiban csökkenést generálva.  
Zsarolás bűncselekmény 2005. évben 2, 2007. évben 1, 2008. évben 1 volt. Az elkövető 
kiléte minden esetben megállapítást nyert. A vizsgált időszak többi évében nem történt 
zsarolás. 
 
III, Közrend elleni bűncselekmények 
 

 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
Visszaélés okirattal 5 7 7 26 25 
Visszaélés kábítószerrel 10 19 18 13 15 
Garázdaság 39 22 44 43 42 

 
 
A közrend elleni bűncselekmények közül a legszámottevőbbek a kábítószerrel kapcsolatos 
bűncselekmények. Ezen bűncselekménytípust kiemelten kezeljük, mivel ez az a 
bűncselekmény, amiben mindenkinek érdeke, hogy rejtve, fedve maradjon, hiszen mind az 
árusító, mind a kábítószer élvező büntetőjogilag felelősséggel tartozik. Jelentőssége továbbá, 
hogy az ilyen jellegű ügyek általában hamar a média kereszttüzébe kerülnek.  
 
A területünkön több a fiatalok által látogatott szórakozóhely, ami melegágya ennek a 
bűncselekmény típusnak. A bűncselekményekre korábban közrendvédelmi és bűnügyi szolgálat 
által történt igazoltatáskor, ellenőrzésekkor derült fény, azonban az elmúlt időszakban inkább 
bűnügyi operatív információgyűjtő munka során beszerzett adatokat tudtunk realizálni.  
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Ennek oka a fogyasztói, terjesztői szokások átalakulása, a nyilvános helyekről a hangsúly 
mindinkább a kisebb szórakozóhelyek, lakások irányába helyeződik át, ahova csak operatív 
erők és eszközök alkalmazásával sikerülhet beférkőzni.   
 
A gyanúsított személyek korábban Sopron és környéke lakói voltak, azonban az elmúlt 
időszakban már több helyi lakossal szemben folytattunk eljárást mind terjesztő, mind 
fogyasztóként. Elkövetőként elsősorban fiatal, 18-28 év körüli személyekről van szó.  
 
Területünkön a kábítószer több fajtája megjelent az elmúlt években, így a marihuána, extasy, 
amfetamin. A büntetőeljárás alá vont személyek többsége helyi iskolák jelenlegi illetve volt 
tanulója, baráti körük. A kábítószert tanítási időn kívül, nem az iskola környékén 
fogyasztották, tartották.  
 
2006. évben befejezésre került egy eljárás egy fogyasztói csoporttal kapcsolatban, akik egy 
helyi személyen keresztül jutottak kábítószerhez, és azt jórészt közösen fogyasztották el. Az 
eljárás során 11 fő került gyanúsítottkénti kihallgatásra. A kábítószert beszerző és átadó két fő 
letöltendő börtönbüntetést kapott.  
 
Szintén a 2006-os évben, operatív információszerző tevékenységünk eredményeként 5 esetben 
indítottunk nyomozást kábítószerrel visszaélés bűncselekmények miatt. 
 
2007. évben 7 nyomozást folytattunk kábítószerrel visszaélés bűncselekmény miatt, melyek 
közül 5 került befejezésre, 18 rendbeli bűncselekmény került megállapításra, 21 fő 
érintettségével. 
A fenti nyomozások közül egy esetben sikerült bizonyítanunk terjesztést, egy esetben, pedig 
marihuana ültetvény felszámolására került sor.  
 
2008. évben kábítószerrel visszaélés miatt 10 eljárást folytatott hatóságunk. Az eljárások 
eredményeként 13 bűncselekmény elkövetését bizonyítottuk.  
 
2009. évben 15 rendbeli kábítószerrel visszaélés realizálódott a statisztikai adatokban. 2009. 
évben kábítószer tárgyú bűncselekmények miatt 16 eljárást folytattunk, illetve jelenleg is 
folytatunk, ezen eljárásokban a fentiekkel együtt 29 bűncselekményt vizsgáltunk és vizsgálunk.  
 
Befejezésre került egy eljárásunk, melyben operatív tevékenységből történő sikeres realizálást 
követően egy fő terhére terjesztési magatartással elkövetett bűncselekményt tudtunk sikerrel 
bizonyítani, valamint a vele kapcsolatban álló 12 fogyasztó is feltérképezésre, bűntető eljárás 
alá vonásra került. Ezen ügyben a terjesztő személy ellen már a vádemelés is megtörtént.  
 
 

 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
kábítószerrel kapcsolatos 
bűncselekmény 

10 19 18 13 15 

elkövetők száma 17 13 23 31 29 
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A jövőben kiemelt figyelmet kell fordítani a fiatalok által közkedvelt szórakozóhelyek fokozott 
ellenőrzésére, a szórakozóhelyeken operatív kapcsolatok kialakítására, a kábítószer-bűnözés 
megelőzése, felderítése és visszaszorítása érdekében. 
 
A garázdaság –mint ahogy azt már a fentiekben kifejtettem- a testi sértésekkel legtöbb esetben 
együtt valósul meg. A garázdaságok száma az elmúlt évek tendenciáját nézve fokozatosan 
emelkedett. A 2005. évben mért adatokhoz képest 2006. évben a fenti bűncselekmények száma 
jelentősen visszaesett. 2007. évben ismételt emelkedés volt tapasztalható, a garázdaságok 
száma 2006. évhez képest megduplázódott, majd a 2008. és 2009. évet tekintve az átlagos 
szinten maradt. 
 
A garázdaságok száma 2005. évben 38, 2006. évben 22, míg 2007. évben 44 volt. 2008. évben 
a garázdaság bűncselekmények száma 43 volt. 2009-ben 42 garázdaság ügyében nyomoztunk. 
 
Még mindig fő kiindulópontja e bűncselekményeknek a fiatalok által látogatott 
szórakozóhelyek, diszkók, városi rendezvények. Fokozott figyelemmel kísértük az év folyamán 
az ilyen rendezvényeket, visszatérő ellenőrzéseket, több esetben célirányos razziaszolgálatot 
hajtottunk végre a közrendvédelmi és határrendészeti állomány segítségével. 
 
Több erőszakos, garázda jellegű bűncselekménynél a vizsgálat a bűncselekmény elkövetésével 
kapcsolatban olyan motívumokat tárt fel, ami családi konfliktusra, rossz szomszédi viszonyra, 
szerelemféltésre, korábbiakban kialakult konfliktushelyzetre utalt.  
 
A családi veszekedések több esetben könnyű, illetve súlyos testi sértéssel párosulnak. Az 
elkövetés után a családtagok kibékülnek, megegyeznek, így megnehezítve a vizsgálati munkát.  
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Ezen bűncselekményeket a családon belüli erőszak tárgykörére is fokozott figyelemmel 
vizsgáltuk ki, és minden esetben jelzéssel éltünk a megfelelő hatóságok, jelzőrendszeri tagok 
felé. Amennyiben egy adott szórakozóhelyhez köthetően elszaporodtak, rendszeressé váltak a 
garázda jellegű cselekmények, úgy adott hely vezetője felé is jeleztük az emelkedést, megoldási 
javaslatokkal segítettük a megelőzést.  
 
IV, Házasság, család, ifjúság, nemi erkölcs elleni bűncselekmények 
 
Az elmúlt 5 évben nem folytattunk eljárást erőszakos közösülés miatt. 
Az értékelt időszakban 2006. évben 1 esetben, 2007. évben 2 esetben, 2008. évben 1 esetben 
folytattunk eljárást szemérem elleni erőszak miatt, mely ügyekben kivétel nélkül felderítésre 
kerültek az elkövetők.  
Szeméremsértés miatt a vizsgált időszakban nem folyt eljárás.   
 
A tartás elmulasztás miatt folytatott eljárások száma 2005. évben 1 volt. 2006. évben tartás 
elmulasztás tárgyában 4 esetben rendeltünk el nyomozást. 2007. évben 6, 2008. évben 3, 2009. 
évben 5 esetben folytattunk eljárást a fenti bűncselekmény elkövetése miatt.   
 
Üzletszerű kéjelgés miatt bűntető eljárást nem folytattunk. 
 
Illetékességi területünkön a prostitúció formái nem jelentek meg. Prostitúciót szervező, 
irányító személyek, valamint olyan szobáztató helyek, panziók, szállodák és egyéb vendéglátó 
egységek, ahol prostitúciós tevékenységet folytatnak nem került látókörünkbe. 
 
V. Közlekedési bűncselekmények 
 
Az ittas vezetések száma 2005. évben 35, 2006. évben 26, 2007. évben 34, 2008. évben 27, 
2009-ben 20 volt. A közlekedésbiztonság erősítése érdekében ez irányú szűrő-, ellenőrző 
tevékenységünket fokozzuk. 
 
Közúti baleset okozása, cserbenhagyás miatt nem folytattunk eljárást.  
 
VI. Gazdasági bűncselekmények 
 
A gazdasági bűncselekmények elkövetése sohasem volt nagyszámú a területünkön, ez az 
elmúlt évben sem volt jellemző. A vizsgált időszakot tekintve 2005. évben 4 esetben, míg 
2006. évben 11 esetben, 2007. évben 9, 2008. évben 14 esetben, 2009-ben 8 esetben 
folytattunk eljárást gazdasági bűncselekmény miatt.  
 
2005. évben 1 alkalommal folyt eljárás pénzhamisítás miatt. 2006. évben a 11 esetből 9 
pénzhamisítás, 1 számítástechnikai rendszer és adatok elleni bűncselekmény volt. 2007. évben 
9 esetből 7 pénzhamisítás, 2 készpénz-helyettesítő fizetési eszközzel visszaélés bűncselekmény 
volt. 2008. évben a 14 gazdasági bűncselekmény közül 8 pénzhamisítás, 5 készpénz-
helyettesítő fizetési eszközzel visszaélés, 1 számítástechnikai rendszer és adatok elleni 
bűncselekmény volt. 2009. évben 1 pénzhamisítás, 7 készpénz-helyettesítő fizetési eszközzel 
való visszaélés történt illetékességi területünkön. 
A kapitányságon 2 főt jelöltünk ki gazdaságvédelmi munkára, egyéb feladatok elvégzése 
mellett.  
VII, A bűncselekmények területi megoszlása 
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A bűncselekmények területi megoszlását megfigyelve megállapítható, hogy az értékelt 
időszakban az illetékességi területünkön történt bűncselekmények több mint fele Kapuvár 
városához köthető, valamint Beled községben általában 10% körül alakul az összes 
bűncselekményhez viszonyított bűncselekmény elkövetési arány.  
 
A fennmaradó bűncselekményeket az illetékességünk alá tartozó többi községben követik el, 
melyek aránya kisebb ingadozásokkal állandónak mondható.  
 
3./ A BŰNCSELEKMÉNYEKKEL OKOZOTT KÁR, KIEMELTEN AZ EGY 

BŰNCSELEKMÉNYRE JUTÓ KÁR, A KÁRMEGTÉRÜLÉS, 
KÁRBIZTOSÍTÁS. 

 
2007. évben a bűncselekményekkel okozott összes kár 34.712.118,-Ft., melyből a rendőri 
intézkedések eredményeként összesen 4.540.546,-Ft. térült meg. Az egy bűncselekményre jutó 
kárérték a fenti adatokból számolva 110.901,-Ft. volt, a megtérülés átlagban 14.506,-Ft. 
bűncselekményenként.   
 
2008. évben a bűncselekményekkel okozott összes kár 26.231.936,-Ft., melyből a rendőri 
intézkedések eredményeként összesen 4.087.190,-Ft. térült meg. Az egy bűncselekményre jutó 
kárérték a fenti adatokból számolva 84.347,-Ft. volt, a megtérülés átlagban 13.142,-Ft. 
bűncselekményenként.   
 
2009. évben a bűncselekményekkel okozott összes kár 34.604.857,-Ft., melyből a rendőri 
intézkedések eredményeként összesen 754.571,-Ft. térült meg. Az egy bűncselekményre jutó 
kárérték a fenti adatokból számolva 86.082,-Ft. volt, a megtérülés átlagban 1877,-Ft. 
bűncselekményenként.   
A jövőben törekedni kell arra, hogy lefoglalással, vagy egyéb módon nagyobb arányú legyen a 
kármegtérülés a büntetőeljárásaink során. 
 
4./ A BŰNELKÖVETŐK SZÁMA, MEGOSZLÁSUK, VALAMINT AZ 

ISMERTTÉ VÁLT SÉRTETTEK SZÁMA, JELLEMZŐI. 
 
A gyanúsítottak száma 2005. évben 186, 2006. évben 168 volt. 2007. évben 209, míg 2008. 
évben 241, 2009.-ben 273 személy került gyanúsítottként kihallgatásra. 
 
A büntetett előéletű elkövetők száma 2005. évben 62, 2006. évben 54, 2007. évben 59, 
2008. évben 41, 2009.-ben 37 volt.  
 
A  külföldi elkövetők száma 2005. évben 10, 2006. évben 4, 2007. évben 5, 2008. évben 8, 
2009.-ben 4 volt.  
 

Év 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
Gyanúsítottak  186 186 209 241 273 
Büntetett előéletű elkövetők 62 54 59 41 37 
Külföldi elkövetők 10 4 5 8 4 
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Bűnelkövetők 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
Gyermekkorú (fő) 3 1 3 4 2 
Fiatalkorú (fő) 15 11 16 9 17 
Gyk. és fk. személyek 
által elkövetett bcs.-k. 

13 12 19 12 19 

 
A legtöbb kiskorúak által elkövetett bűncselekmény vagyon elleni bűncselekmény - főként 
lopás -, valamint közrend elleni - garázdaság – bűncselekmény volt. 
 
Az ismertté vált sértettek száma 2005. évben 281 fő volt, 2006. évben 277, 2007. évben 206 
fő, 2008. évben 220 fő, 2009.-ben 325 volt. 
 
Őrizetbe vételre 2005. évben 4, 2006. évben 1, 2007. évben 8, 2008. évben 9, 2009.-ben 3  
alkalommal került sor. 2005. évben 4, 2006. évben 1, 2007. évben 7, 2008. évben 0, 2009.-ben 
2 alkalommal került az őrizetes előzetes letartóztatásba. 
 



- 16 - 

Jelentés a Kapuvári Rendőrkapitányság 2009 évi tevékenységéről, vezető-irányító munkájáról 

III. 
A BŰNÜLDÖZŐ MUNKA 

 
1./  A NYOMOZÁSI EREDMÉNYESSÉG, AZ UTÓLAGOS FELDERÍTÉSEK. 

 
2009.01.01.-től az ismeretlenes felderítési mutató megszűnésével nyomozáseredményességi 
mutató számításával kalkuláljuk eredményességünket, melyhez jelen beszámolóban az adatok 
az Egységes Nyomozóhatósági Ügyészségi Bűnügyi Statisztikában szereplő, az IRM által 
befogadott befejezett ( az adott évben) eljárások alapján kerültek rögzítésre.  
 
A nyomozási eredményességünk 2005. évben 78,64%, 2006. évben 78,9% volt, ez a szám 
2007. évben 79,4%, 2008. évben 80,6% volt. Ez a szám 2009. évben 73,7% 
 
Utólagos felderítés 2005. évben 2, 2006. évben 1 esetben történt, 2007. évben, 2008. évben 
nem volt, 2009.-ben 1 volt.  
 
Bűncselekmények alakulása 2005-2009. évben 
 

Év 2005 2006 2007 2008 2009 
Ismertté vált bcs.-k száma 334 329 313 342 402 
Nyomozás eredményesség 78.2 % 78.1% 77.7% 79,3% 73,7% 

 

 
A táblázatból valamint a táblázat alapján készült diagrammokból kitűnik, hogy a nyomozás 
eredményességünk a 2009. évi csökkenéssel együtt nézve is átlagosan 70 % fölött alakul, az 
anomáliákat figyelembe véve, 5,6%-os eltérési határon belül mozogva, közel azonos szinten 
maradt.  
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Az állampolgárok biztonságérzetét jelentősen befolyásoló bűncselekményekre vonatkozó 
eredményességi adatokat vizsgálva az alábbiak állapíthatók meg:  
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság területén 2005. évben az állampolgárok biztonságérzetét 
jelentősen befolyásoló bűncselekmények száma 167, nyomozáseredményességünk 68,1% volt. 
2006. évben 146 az állampolgárok biztonságérzetét jelentősen befolyásoló bűncselekmény 
történt, nyomozáseredményességünk 65,8% volt. 2007. évben 210 az állampolgárok 
biztonságérzetét jelentősen befolyásoló bűncselekmény történt területünkön, 
nyomozáseredményességünk 72,2% volt. 2008. évben a fenti bűncselekménytípusok száma 
csökkent, 191 volt, nyomozáseredményességünk 74,2% volt.  
2009. évben az állampolgárok biztonságérzetét jelentősen befolyásoló bűncselekmények 
nyomozáseredményessége 64,7%, a 186 regisztrált bűncselekmény tekintetében.  
 
Ahogy az ismertté vált bűncselekmények számában, úgy a kiemelt bűncselekmények 
vonatkozásában is, 2006. évben a többi évhez képest csökkenés, majd 2007. évben arányait 
tekintve nagyobb emelkedés tapasztalható, azonban a számadatok jól illeszkednek az értékelt 
és összehasonlított időszak mutatóihoz.  
2009. évben a bűncselekményszám csökkenése mellett a nyomozáseredményesség illeszkedik 
az értékelt időszak átlagába. 
 

Év 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
bűncselekmények száma 167 146 210 191 186 
nyomozáseredményesség 68.1% 65.8% 72.2% 74.2% 64.7% 

 

 
A jövő évre tekintettel ezen bűncselekmények mutatóit emelni kell, ezzel együtt az 5 éves  
átlagnak megfelelő szinten kell tartani.  
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A jövőben is kiemelt figyelmet kell fordítani az állampolgárok biztonságérzetét jelentősen 
befolyásoló bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatóira, hiszen ezek a 
bűncselekmények teszik ki az ismertté vált bűncselekmények közel felét. 

 
2./ A FELDERÍTŐ MUNKA MINŐSÉGÉT, MÉRTÉKÉT BEFOLYÁSOLÓ 

OKOK, KÖRÜLMÉNYEK ISMERTETÉSE, AZ EREDMÉNYESSÉG 
NÖVELÉSE ÉRDEKÉBEN TETT ÉS TERVEZETT INTÉZKEDÉSEK. 

 
A gyakorlati tapasztalataink alapján megjegyzendő, hogy az elkövetői kör a korábbi felderítési 
módszereket részben megismerte, a hatékony védekezést elsajátította, így új módszereket kell 
alkalmaznunk, kidolgoznunk annak érdekében, hogy a bűnüldözés, felderítés terén hátrányba 
ne kerüljünk.   
 
Emellett megállapítható, hogy az elmúlt 5 évben, ezen belül főként a 2009-es évben a Kapuvári 
Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályának állománya lényegében kicserélődött. Jelenleg a 
végrehajtó állomány létszáma 9 fő, melyből 7 fő közrendvédelmi illetve határrendészeti 
szakterületről, bűnügyi előképzettség nélkül került az osztály állományába, zömmel 2009. év 
közepétől kezdődően. Az említett kollégák elméleti és gyakorlati képzése folyamatosan, 
kiemelt figyelemmel zajlik, ez azonban többletterhet ró az idősebb, 3-8 éve bűnügyi területen 
tevékenykedő kollégákra is. 
 
Mindezek mellett a felderítő munkánk eredményesebbé tétele érdekében széles körű, több 
irányba kiterjedő lépéseket kezdeményeztünk. A Kapuvári Önkormányzat éves anyagi 
támogatásának a felhasználásával erősítettük a közterületi szolgálatot.  
 
Tapasztalataink alapján területi súlypontokat határoztunk meg és koncentráltabb szolgálatot 
szerveztünk ezekre a területekre. Portyaszolgálatokat szerveztünk egyes bűncselekményfajták 
felderítése, megakadályozása, vagy annak érdekében, hogy a bűnözői kört elrettentsük. 
 
Ennek keretében a bűnügyi osztály állománya súlyozottabban vette ki a részét a közterületi 
szolgálatból is, hivatali munkaidőn kívüli vezénylésekkel. 
 
A bűnügyi helyzet függvényében, a folyamatos értékelő-elemző munka eredményeként 
kimutatható tendenciákra reagálva, a Közrendvédelmi és a Határrendészeti Osztályokkal 
egyeztetve került vezénylésre önálló, vagy közös szolgálatra, a fokozott közterületi jelenlét 
biztosítására. 
 
A bűnügyi állomány a fentiekben részletezettek szerint, az elmúlt évek gyakorlatához 
hasonlóan figyelőszolgálatokban vett részt, mindezek mellett a nappali időszakban is 
rendszeresen lát el közterületi portyaszolgálatot a besurranásos és trükkös lopások 
megelőzésére, továbbá rendezvénybiztosításokban is részt vesz.  
 
2009. évben a Bűnügyi Osztály állománya 53 alkalommal került vezénylésre, 123 főt érintően, 
összesen 518 órában, mely közterületi szolgálattal telt.  
 
Nagyon fontos információ forrás a személyes kapcsolattartás, így mind intézmények, üzemek 
vezetőivel, mind pedig magánszemélyekkel bővítettük kapcsolatrendszerünket, szorgalmaztuk 
az információvásárlást.  
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Folyamatosan tartjuk a kapcsolatot a környező kapitányságokkal, így az elemző-értékelő 
munka során az ő általuk beszerzett információkat is össze tudjuk vetni az általunk 
megállapítottakkal.  
 
A nyomozások időszerűsége jelentősen befolyásolhatja az eredményességet, hiszen az idő 
múlásával a személyi és tárgyi bizonyítékok felkutatása, eredményes alkalmazása, a 
kármegtérülés szenvedhet csorbát. Törekedni kell a bizonyító erejű dolgok, információk mind 
hamarabb történő beszerzésére. Ennek érdekében, szükség esetén soron kívüli feladatként 
kerül meghatározásra valamely nyomozási cselekmény vagy cselekmények foganatosítása.  
 
3./ A FELDERÍTŐ MUNKÁT TÁMOGATÓ LEHETŐSÉGEK, ESZKÖZÖK, 

MÓDSZEREK ALKALMAZÁSÁNAK VIZSGÁLATA. 
 

Közös érdekünk és feladatunk a területünkön lévő lakosság biztonságérzetének javítása, a 
bűncselekmények számának a visszaszorítása, az elkövetők kilétének a megállapítása. Az 
elvárások mind a társadalom, mind a szakmai vezetés felől megfogalmazódnak. 
 
A megelőzést, felderítést nagyban segítette a kapitányságunkon kiválóan működő 
számítógépes rendszer, illetve programok. Könnyíti munkánkat, hogy közvetlenül hozzáférünk 
a nap bármelyik szakaszában a központi számítógépes nyilvántartások anyagához.  
 
A mindennapi munka alapfeltételeként a hatályos jogszabályok számítógépes rendszeréhez is 
hozzáférünk, így a legfrissebb joganyag áll a rendelkezésünkre. 
Nagyban segítik munkánkat a NET Zsaru és a Robotzsaru Neo program által nyújtott 
lehetőségek is.  
 
A kapitányság illetékességi területén Babót, Kisfalud községben illetve Kapuváron működő 
Polgárőrséggel kapcsolatunk jó és rendszeres. 
 
Kapcsolatot alakítottunk, alakítunk ki azon vállalkozókkal, illetve szervezetekkel, akik 
objektumaik védelmére kamerás megfigyelő rendszert alkalmaznak. Szükség esetén a kamerák 
által készített felvételeket soron kívül biztosítják számunkra, a kamerák által figyelt területet 
kérésünkre a bűnügyi érdekek figyelembevételével választják ki. Mindezek mellett üzembe 
helyezésre, majd bővítésre került az általunk is használható térfigyelő kamera rendszer, mely 
szintén nagy segítség lehet a nyomozati munkában. 
 
Az illetékességi területen működő Közbiztonságunkért Közalapítvány segítségével 1996. 
november 01. óta számítógépes fogadóegység működik a Kapuvári Rendőrkapitányság 
ügyeletén, ami az illetékességi területünkön lévő riasztórendszerek jelzéseit fogadja. 
 
Olyan vagyonvédelmi szervezet, aminek a székhelye a Kapuvári Rendőrkapitányság 
illetékességi területén található, nincs. 
 
A vállalkozás keretében végzett magánnyomozói tevékenység a területünkön nincs. 
Természetesen az állományból két fő részesült képzésben, így amennyiben ilyen tevékenységet 
folytató vállalkozó fog működni, az ellenőrzés megoldott lesz. 
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IV. 
 

KÖZBIZTONSÁGI TEVÉKENYSÉG  
 
 

1:/  A KÖZTERÜLETI JELENLÉT MÉRTÉKE, A KÖZTERÜLETEK ÉS A 
KIEMELT IDEGENFORGALMI TERÜLETEK BIZTONSÁGA: 

 
A Kapuvári Rendőrkapitányságon az osztály vonatkozásában a legnagyobb változás 2009. 
november 15-én állt be, mikor a Határrendészeti és Közbiztonsági Osztály alosztály 
szerveződésben beolvadt a Közrendvédelmi és Közlekedésrendészeti Osztályba. November 15-
től Közrendvédelmi, Közlekedés- és Határrendészeti Osztály a megnevezése.  
 
A járőrök és a körzeti megbízottak vezényléses szolgálati időrendszerben teljesítenek 
szolgálatot általában 12 órás vezénylésben. A szolgálat tervezet egy hónapra előre készül.  
 
Mind a Kapuvári Rendőrkapitányság, mind a Beledi Rendőrőrs illetékességi területén a nap 
minden órájában állandóan biztosított volt az 1-1 járőr pár jelenléte. A további szolgálatok a 
legfrekventáltabb helyeken és időpontokban kerültek beosztásra. Amennyiben lehetőség volt 
rá, úgy Kapuvár városba gyalogos járőrt is vezényeltünk a belváros közlekedésének és 
nyilvános helyeinek az ellenőrzésére. Erre kiemelten ügyeltünk a szombat éjszakai órákban, 
amikor a belvárosban szórakozó fiatalok hangoskodása, nem megfelelő viselkedése miatt több 
bejelentés érkezett az ott lakóktól.  
 
Mivel a terület bűnügyi fertőzöttsége nem igényelte azt, hogy a körzeti megbízottak csak a 
klasszikus körzet megbízotti munkát végezzék, így Ők emellett járőrtevékenységet is 
teljesítettek. A körzeti megbízottak a járőrszolgálataik során több településen látták el 
szolgálataikat.  
 
Általában hetente egy-egy nappali és éjszakai szolgálata során minden körzeti megbízott 
eljutott a saját illetékességi területére is, melynek során folyamatosan tartották a kapcsolatot a 
községek polgármestereivel, az ott működő gazdasági szervek vezetőivel, mintegy segítve az 
információáramlást a települések és a kapitányság között.  
 
A körzeti megbízottak bevonásra kerültek nyomozati munkába is az adott községben ismertté 
vált bűncselekményeket illetően, valamint bűnmegelőzési céllal ismeretterjesztő oktatásokat 
tartottak az iskolákban. Törekszünk arra, hogy a későbbiekben, a nagyobb községekben a 
klasszikus értelemben vett körzeti megbízotti szolgálatot is visszaállítsuk. 2009. évben több 
önkormányzati ülésen és lakossági fórumon vettünk részt, ahol a polgármesterek és a lakosság 
is üdvözölték ezen törekvésünket.  
 
Az állomány szolgálatvezénylését az osztályvezető vagy helyettese tervezték és az ő utasításaik 
alapján történt a járőrök szolgálatteljesítési helyeinek a kiírása is. Erre útirányterveket, illetve 
egyedi kiírásokat használtunk. Munkánkat nagyban segíti a Robotzsaru Neo rendszer 
szolgálatvezénylési modulja. 
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A közterületi szolgálat alakulása 2005-től napjainkig: 
 
  2005.év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
 
Közterületre vezényelt fő: 3030 3183 3032 5847 4197 
Közterületen eltöltött óra: 35.504 36.651 34.166 67.389 48.178 
 
A FÜV eljárás előtti táppénzek, a tartósan betegek és az egyéb betegségek miatt 2009. évben 
továbbra is magas volt a betegnapok száma.  
 
Illetékességi területünkön három polgárőr egyesület működik a Babóti Polgárőr Egyesület 16 
fő taggal, a Kisfaludi Polgárőr Egyesület 12 fő taggal és a Kapuvári Polgárőr Egyesület 10 fő 
taggal.  
 
Babóton havonta általában kb. 2-4 éjjel teljesítenek szolgálatot önállóan, valamint a körzeti 
megbízott rendőrrel közösen, jelentősebb rendezvények biztosítási feladatai esetén. A 
szolgálatuk kezdetekor és befejezésekor telefonon bejelentkeznek a kapitányság ügyeletére. A 
korábbi években számíthattunk a segítségükre a Kapuvár város területén tartandó kiemeltebb 
rendezvények biztosításában is.  
Kisfaludon ez évben közterületi szolgálatot nem láttak el – vagy ha igen akkor azt nem jelentik 
be a kapitányság ügyeletére - így ott szinte csak papíron működött a polgárőrség. Az év végén 
novemberben teljesen felszámolódott és megszűnt. 
A Kapuvári Polgárőr egyesület tagjai általában minden szombaton önállóan vagy rendőrrel 
közösen teljesítenek szolgálatot a város területén. A szolgálat vezénylésüket mindig a hónap 
elején megküldik a rendőrkapitányságra, így erről tudomásunk van. A városi rendezvények 
biztosításában minden esetben aktívan kiveszik a részüket. Az egyesületek tagjaival és 
vezetőivel jó a kapcsolatunk, több esetben kaptunk tőlük bejelentést szabálysértés vagy 
bűncselekmény elkövetéséről.  
 
  2009. év 
 
Közterületre vezényelt polgárőr fő: 176 
Közterületen eltöltött óra: 704 
 
Az idegenforgalmi szempontból kiemelt területek ellenőrzésének hatékonysága: 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén - földrajzi fekvéséből adódóan - 
idegenforgalmi szempontból több olyan nevezetesség található, amelyhez kapcsolódóan 
indokolt a fokozott rendőri koncentráció. A külföldiek túlnyomó része átutazó, azonban 
jelentős azok száma is, akik üdülési, turisztikai, illetve gyógy-turizmus céljából érkeznek 
hozzánk.  
 
Kapuváron, valamint a környező településeken több külföldi állampolgár rendelkezik 
ingatlannal, azonban Ők is általában csak az idegenforgalmi szezonban tartózkodnak 
hazánkban.  
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság 2009. évi idegenforgalmi feladattervében meghatározott 
konkrét feladatokat a közrendvédelmi és közlekedésrendészeti osztály állománya végrehajtotta.  
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- Fokozottan ellenőrzés alatt tartottuk a 85. számú főútvonalat. Kiemelt figyelmet 
fordítottunk a közlekedési balesetek megelőzésére, a gépkocsi lopások elkövetőinek 
elfogására. 

 
- A trükkös lopásokkal, prostitúcióval, gépkocsi lopásokkal és feltörésekkel kapcsolatos 

rendőri feladatokat az érvényben lévő belső normákban meghatározottak szerint fokozott 
figyelemmel végrehajtottuk. 

 
- Megkülönböztetett figyelmet fordítottunk a külföldiek sérelmére elkövetett 

bűncselekmények bejelentése utáni gyors ügyintézésre, az azonnali rendőri intézkedések 
megtételére. 

 
- A járőr kiírásokban, útiránytervekben meghatároztuk a külföldiek által látogatott 

övezetek, frekventált helyek fokozott ellenőrzését, ahol rendszeresen megjelentek a 
turisták. Biztosítottuk ezeken a helyeken az idegenforgalmi főidényben a fokozott 
rendőri jelenlétet. 

 
- Felügyeleti szolgálattal ellenőriztük a kapuvári strand területét, annak a környékét, a 

campinget, valamint a szabad vízterületeket.  
 
2./ A KÖZRENDVÉDELMI SZOLGÁLATTELJESÍTÉS SZÍNVONALA 
 
A nap 24 órájában a Kapuvári Rendőrkapitányság, illetve a Beledi Rendőrőrs illetékességi 
területén is biztosított volt a minimum 1-1 járőr pár jelenléte, de jelentős számban volt kinn a 
közterületen összesen 2-3 járőrpár is, így a bejelentésekre a reagáló képességünk jelentősen 
nőtt. Bármely területen történt bejelentéshez maximum 10 percen belül eljutott a rendőrjárőr és 
szükség esetén bármikor tudott még azonnal további erősítést, illetve segítséget is hívni.  
 
 
Szabálysértési-feljelentési tevékenység alakulása: 
 
 
  2005.év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
  
Feljelentés összesen: 1510 1517 1732 1595 1312 
 
 - közbiztonsági 112 109 173 112 138 
  - kiemelt 63 66 114 81 83 
 
 - közlekedési 1380 1386 1529 1466 1133 
  - kiemelt 1005 1047 1215 1233 890 
 
 - tulajdon elleni 18 22 30 17 41 
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A szabálysértési feljelentések alakulása 
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Helyszíni bírságolási tevékenység: 
  
  2005. év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
  fő/eFt fő/eFt fő/eFt fő/eFt fő/eFt 
 
 5021/28769 5024/30.511 4751/29.929 5562/39.231 3985/26.973 
 
 
 
Az egy főre jutó bírság átlag:  2005. év 2006.év 2007. év 2008. év 2009. év 
 Ft/fő 
 
  5.730 6.073 6.300 7.053 6.769 
A megbírságolt személyek száma 

 

5021 502 4 4751
5562

3985

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2005 2 006 2007 2008 200 9

 



- 24 - 

Jelentés a Kapuvári Rendőrkapitányság 2009 évi tevékenységéről, vezető-irányító munkájáról 

A bírság összegének alakulása 
 
 

28 769 000 30 511 000 29 929 000
39 231 000

26 973 000

0

10 000 000

20 000 000

30 000 000

40 000 000

50 000 000

2005 2006 2007 2008 2009

 
 
2009. évben az állomány szabálysértési feljelentési tevékenysége az előző évhez viszonyítva kb. 
21 %-os csökkenést, a helyszíni bírságolási tevékenysége ugyanehhez az időszakhoz 
viszonyítva kb. 39 %-os csökkenést mutat. A helyszíni bírság jelentősebb csökkenésének oka 
azzal magyarázható, hogy a korábbi évekhez képest jelentősen a helyszíni bírsággal sújtható 
szabálysértések köre, több szabályszegés átkerült a közigazgatási bírsággal sújtandók körébe. 
Az elmúlt években az állampolgárok által használt járművek nagy része újonnan vásárolt, 
illetve 3-4 éves kornál nem régebbi. A járművek állapota ezáltal csak ritkán volt kifogásolható. 
A kapitányságunk illetékességi területén élők mára már jól tudják, hogy rendszeresen 
ellenőrizzük a közlekedést a belvárosban és a 85.sz. főútvonalon. Odafigyelnek arra, hogy 
szabálysértést ne kövessenek el.  
Osztályunk sebességellenőrző berendezéssel nem rendelkezik, így a sebességtúllépés elkövetőit 
nem tudjuk eljárás alá vonni. 
Rendelkezünk egy 2009. novemberében kapott PDA készülékkel a tilosban várakozók 
dokumentálására. Az év során 16 járműről készítettünk fényképet. Tekintve, hogy a bírság 
összege magas és az objektív felelősség elve alól nincs kibúvó, a készüléket csak ritkán kell 
használnunk. A korábbi évekhez képest a tilosban várakozók száma is jelentősen visszaesett. 
 

Tovább csökkentette a szabálysértési feljelentések számát az a tény hogy augusztus 01-től 
hatályba lépett a 156/2009. (VII. 29.) Korm. Rendelet a közúti árufuvarozáshoz, 
személyszállításhoz és a közúti közlekedéshez kapcsolódó egyes rendelkezések megsértése 
esetén kiszabható bírságok összegéről, valamint a bírságolással összefüggő hatósági 
feladatokról, mely a biztonsági öv, gyermekbiztonsági rendszer, a motorkerékpár-bukósisak  
használatának hiányában valamint a mobil rádiótelefon vezetés közbeni használatánál  
közigazgatási hatósági eljárásban meghatározott bírságot szab ki., így a  2009-s  évben 181 
esetben indítottunk KET eljárást. 
A parancsnokok azon ösztönzése, hogy javuljon a kiemelt szabálysértések aránya, illetve, hogy 
a kisebb súlyú szabálysértések helyszíni bírságolással kerüljenek elintézésre az állomány nagy 
részénél meghallgatásra talált. Ez továbbra is fontos szempont, mivel a helyszíni bírság 20.000 
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Ft-os legmagasabb összege megfelelő differenciálási lehetőséget ad, amellyel tudni kell élni és 
nem visszaélni.  
Kiemelt figyelmet fordítottunk a fiatalkorúak ellenőrzésére és nagymértékben növeltük a 
fiatalkorúak elleni feljelentések számát. 
 
A feljelentések az alaki és tartalmi követelményeknek megfeleltek, de az állománynak sokkal 
nagyobb figyelmet kellene fordítani az elkészített irat kinyomtatása előtt a helyesírás, valamint 
a szöveg stilisztikai ellenőrzésére, mert a parancsnoki ellenőrzések során gyakorta vissza kell 
adni az elkészített – és már mindkét járőr által aláírt – iratot, mivel sok benne a helyesírási hiba, 
vagy a szöveg megfogalmazása érthetetlen. Minden írásos munka a Robotzsaru NEO 
programban készül, melynek a használatát mára már mindenki készség szinten elsajátította.  

 
 

3./  A RENDEZVÉNYBIZTOSÍTÁSOK, A CSAPATERŐS TEVÉKENYSÉG 
TAPASZTALATAI, AZ EGYÜTTMŰKÖDÉS MINŐSÉGE A RENDEZŐ 
SZERVEZETEKKEL 

 
 
Jelentősebb csoportokat, tömegeket vonzó rendezvények biztosítása: 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén 2009. évben az alábbi közterületeket 
érintő, illetőleg jelentősebb tömegeket vonzó rendezvények kerültek megrendezésre: 
 
- 2009. május 8-9-10.: Tereprali Országos bajnokság Vitnyéd, 
- 2009. május 16.: Lovas felvonulás Kapuvár, 
- 2009. június 1.: Pünkösdi lovaskirály választás Kapuvár, 
- 2009. június 7.: Európai Parlamenti választások, 
- 2009. június 25-26-27.: II. AORA Punk fesztivál, Kárpátia koncert 

Kapuvár, 
- 2009. július 10-11-12.: Hany Istók Fesztivál Kapuvár, 
- 2009. július 24-25-26.:  Kapuvári Napok rendezvénysorozat 
- 2009. szeptember 12.: Beled várossá avatási ünnepsége, 
- 2009. augusztus 29-30.: Országos Gazdanapok Kapuvár, 
- 2009. november 1-2.:  Halottak Napja 
- 2009. december 31.: Szilveszteri évbúcsúztató. 
- Falunapok,  
- Búcsúi rendezvények, körmenetek 
- Labdarúgó mérkőzések.  
 
A rendezvénybiztosítások során a rendezvények rendfenntartásában vettek részt magán 
biztonsági szolgálatok is. Velük az együttműködés megfelelő szintű volt. A rendezvények 
belső biztosítását Ők végezték, a rendőrség, pedig a külső biztosítást.  
 
Minden rendezvény a résztvevők várható számának megfelelő nagyságú rendőri létszámmal 
került biztosításra. Amennyiben szükséges volt (pl.: Punk fesztivál, Kapuvári Napok) a 
bűnügyi osztály munkatársai is segítséget nyújtottak az egyenruhás állománynak a biztosítási 
feladatok végrehajtásában. A Punk fesztivál és a Kárpátia Koncert idejére igénybe vettük a 
Készenléti Rendőrség IV.Bevetési Főosztály, VIII. Bevetési Osztályának segítségét is. 
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A labdarúgó mérkőzéseket a Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőr-főkapitányság és a Győr-
Moson-Sopron Megyei Labdarúgó Szövetség között kötött együttműködési megállapodás 
alapján biztosítottuk. Kiemelt mérkőzésként értékeltük és ezért minden hazai mérkőzése 
biztosításra került a Megyei I. Osztályban szereplő Kapuvári SE labdarúgó csapatának és a 
Megyei II. osztály Kapuvári csoportjában szereplő Beledi SE labdarúgó csapatának. 
Amennyiben információnk volt arról, hogy alsóbb osztályú labdarúgó csapatok mérkőzései is 
jelentősebb tömegeket vonzanak, illetve azon rendbontás várható úgy, akkor azokat is 
biztosítottuk.  
 
A Karácsonyi Ünnepek előtt - a vagyon elleni bűncselekmények megelőzése, körözött 
személyek felkutatása és elfogása céljából - a bevásárlóközpontok, piacok ellenőrzésére, külön 
akciószolgálatok szervezésével is kiemelt figyelmet fordítottunk. 
 
A rendezvénybiztosítások során kiemelt bűncselekményt nem követtek el. Több alkalommal 
segítségünkre voltak a biztosításokban a Babóti és a Kapuvári Polgárőr Szervezet tagjai is. 
Szinte minden szombaton éjjel szolgálatot látnak el Kapuvár városban, valamint segítségünkre 
voltak a karácsonyi ünnepek előtti fokozott ellenőrzésekben is. Több alkalommal tettek a 
szolgálatuk közben észlelt bűncselekményekről vagy szabálysértésekről bejelentést a 
kapitányságra. Gyakorta gond volt, hogy szombaton éjjelente ismeretlenek az utcai szeméttartó 
edényeket lerúgták a tartójukról. Ezeket az elkövetőket is a polgárőrök segítségével sikerült 
felderíteni és azóta jelentősen visszaesett ez a közmegbotránkozást kiváltó cselekmény.  
 
A csapaterővel végrehajtott feladatok színvonala: 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság Közrendvédelmi, Közlekedés- és Határrendészeti Osztályának 
az állománya a Győr-Moson-Sopron Megyei Ideiglenesen Működő Csapatszolgálati Század 2. 
szakaszába van beosztva, 1 fő szakaszparancsnok, 8 fő beosztott, 1 fő tartalék 
szakaszparancsnok és 3 fő tartalék beosztottal. A 2. szakasz többi tagját a Csornai 
Rendőrkapitányság állománya adja. Az alapemberek rendelkeznek a feladatuk ellátásához 
szükséges ruházattal és felszereléssel (bevetési ruházat, CPE testvédő készlet, sisak), amit 
külön a részükre fenntartott raktárban tárolunk.  
2009. március 11-12-i gyakorlattal kezdődött meg az állomány képzése. Azóta 2009. 
szeptember 28-29-én szintén kétnapos képzésen vettek részt Budapesten a Készenléti 
Rendőrség szervezésében. November-december hónapokban szakaszszintű képzések kerültek 
megtartásra szakképzett instruktorok vezetésével.  
A szakaszparancsnok és helyettese is képzésen vett részt a Készenléti Rendőrség központi 
objektumában a szakaszparancsnokok részére szervezett alapképzésen. 
2009. márciusa óta több alkalommal kerültek a szakasz tagjai vezénylésre Budapestre. Főként 
rendezvények biztosításában vettek részt, egy alkalommal pedig a magyar futball válogatott 
hazai mérkőzésének biztosítását hajtották végre a század állományával együtt. 
Tömegkezelési feladatokban 2009. április 14-én Budapesten az Alkotmány utcában, illetve 
július 4-én az Erzsébet téren vettek részt. 
 
Önállóan szervezett csapaterős biztosítás kapitányságunkon 2009. évben nem történt.  
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A gyülekezési jogról szóló törvény hatálya alá tartozó rendezvények elbírálásának a 
gyakorlata: 
 
Kapitányságunk illetékességi területén a gyülekezési jogról szóló törvény hatálya alá tartozó 
rendezvények száma az alábbiak szerint alakult:  
 
  2005. év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
 
Gyülekezési jog hatálya alá tartozó bizt. 1 18 7 1 4 
 
A bejelentésről igazolást adtunk és a törvény szerint meghatározott 48 órán belül döntöttünk a 
rendezvény megrendezéséhez való hozzájárulásról, figyelembe véve a helyszínt, időpontot, 
valamint a rendezvényen részt nem vevő állampolgárokat érintő hátrányokat. Az elmúlt 
években nem történt olyan bejelentés, amelyet be kellett volna tiltani, illetve nem volt 
bejelentés nélküli rendezvény megtartása sem. A városi ünnepségeket az utóbbi időben több 
esetben a Művelődési Központban tartották, így a rendőri biztosítás hatékonyabb és 
egyszerűbb volt.  
 
 
4./ ÜGYELETI TEVÉKENYSÉG 
 
A kapitányság reagáló képességét az ügyelet szerteágazó, felelősségteljes tevékenysége 
határozza meg. 2009. évben az ügyeletünk 5 fő ügyeletessel és 1 fő járőrvezetővel kezdte meg 
működését. Mivel évközben bekövetkezett az ügyelet létszámhelyzete miatti probléma - egy 
hat fős munkahelyen csak öt fő rendszeresített státusz és személy van - az ügyelet 
helyettesítésére, pótlására belső munkaszervezéssel kellett lépéseket tennünk. Szükséges volt 
további járőrök betanítása (2 fő), mivel 2 ügyeletes jelenleg tartósan betegállományban van 
FÜV eljárás miatt azóta is.  
A betanítottak ügyeletesi státuszra helyezése még nem lehetséges addig, míg az eljárások le 
nem zárulnak és a státuszok fel nem szabadulnak.  
Tavalyi évben a 3 fő ügyeletes beiskolázása megtörtént, így az ügyeletesi státuszon levők 
rendelkeznek ügyeletesi szaktanfolyammal.  
 
Az ügyelet tevékenységével kapcsolatosan 2009. évben sem érkezett lakossági panasz, 
bejelentés.  
 
5./ A KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁG HELYZETE, AZ ABBAN BEKÖVETKEZETT 

VÁLTOZÁSOK, ANNAK OKAI 
 
 
2008. évben a Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén összesen 110 közlekedési 
balesetről tettek bejelentést, míg 2009. évben 119 balesetről.  
 
A fenti adatokból megállapítható, hogy a közlekedési balesetek száma 2009. évben  
9,2%-os növekedést mutat a 2008-as év baleseti adataihoz viszonyítva. 
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Közlekedési balesetek száma a Kapuvári Rendőrkapitányság területén 2005-2009 évben: 
 
 

Baleseti táblázat 2005-2009.
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A balesetek kimenetelének alakulása az alábbiak szerint alakult: 
 
 
  2005. év  2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
Összes közlekedési baleset: 149  134 148 110 119 
 - halálos 3 2 3 4 0 
 - súlyos sérüléses 20 14 20 13 19 
 - könnyű sérüléses 25 23 23 22 31 
 - sérülés nélküli 101 95 102 71 69 
 
A balesetek kimenetelének alakulása 2008-2009. évben: 
 

  Kapuvár 85. sz. főút 86. sz. főút 8611. sz. út Egyéb hely Összesen 
2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 2008 2009 

Halálos 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0 4 0 
Súlyos 2 8 1 2 1 3 0 2 8 4 12 19 
Könnyű 11 8 2 2 2 8 3 3 5 10 23 31 
Sérülés n. 29 31 14 12 3 8 7 5 18 13 71 69 
Összesen 43 47 20 16 6 19 10 10 31 27 110 119 
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Balesetek hely szerinti megoszlása (2005-2009): 
 
  2005. év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
 
 - Kapuvár városban 56 53 65 40 47 
      - ebből a 85. sz. főúton 21 19 23 17 15 
 - 85. sz. főút városon kívüli szak. 25 22 22 22 16 
 - 86. sz. főúton 19 7 11 7 19 
 - 8611. sz. úton 18 14 14 10 10 
 - Egyéb úton 31 38 36 31 27 
 - Összesen: 149 134 148 110 119 
 
 
A balesetet okozók: 
 

 Kapuvár 85. sz. főút 86. sz. főút 8611. sz. út Egyéb hely Összesen 
 2008. 2009. 2008. 2009. 2008. 2009. 2008. 2009. 2008. 2009. 2008. 2009. 

Szgk. 19 28 8 9 4 15 7 5 19 14 57 71 
Tgk. 10 5 5 - 1 3 - 1 3 4 19 13 
Busz - - 1 - - - - 1 - - 1 1 
Mkp. 1 - - - - - - - - 1 1 1 
Smkp. 2 2 - - - - - - 1 - 3 2 
Kerékpár 2 5 1 - 1 - - - - - 4 5 
Ló fogat - - - - - - - - - - - - 
Gyalogos - - - - - - - - - - - - 
Vad - - 7 5 1 - 2 3 6 3 16 11 
Egyéb 1 1 - 2 - -  - - - 4 1 7 
Ismeretlen 5 6 - - - 1 1 - 2 1 8 8 
Összesen 40 47 22 16 07 19 10 10 31 27 110 119 
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A baleseti okok az alábbiak: 
 

 Kapuvár 85. sz. főút 86. sz. főút 8611. sz. út Egyéb hely Összesen 
 2008. 2009. 2008.  2009. 2008. 2009. 2008. 2009. 2008. 2009. 2008. 2009. 

Els. adás 6 16 1 1 2 17 4 5 2 - 15 39 
Kanyarodás 1 1 - - - - - 1 - 2 1 4 
Gondatlan 
vezetés 

30 26  13 5 3 - 4 - 21 16 71 47 

Előzés - 1 1 3 1 2 - 1 2 2 4 9 
Gyorshajtás - - - 1 - -  - - - - - 1 
Műszaki hiba 1 - - - - -  - - - - 1 - 
Elalvás 1 1 -  -  - - - - - 1 1 2 

Vad elütés - - 6 5 1 - 2 3 5 3 14 11 
Egyéb 1 2 1 1 - - - - 1 3 3 6 
Összesen 40 47 22 16 7 19 10 10 31 27 110 119 

 
 
Balesetekben megsérült személyek száma 2009. évben: 
 

2009-ben balesetben megsérült/elhalálozott személyek száma 

  
meghalt súlyosan 

sérült könnyen sérült Összesen 

Kapuváron 0 8 7 15 
85-ös főúton 0 1 3 4 
86-os főúton 0 6 19 25 
8611-es úton  0 2 12 14 
Egyéb helyen  0 5 11 16 
Összesen 0 22 52 74 

 
 
A balesetek kimenetelét vizsgálva megállapítható, hogy a halálos kimenetelű balesetek száma 
csökkent (4->0), a súlyos sérüléses nőtt (13->19). A könnyű sérüléses szintén nőtt (22-
>31). A balesetek többsége sérülés nélküli, aminek száma némileg csökkent (71->69).  
 
2008. évben a bekövetkezett 39 személyi sérüléses közlekedési balesetben 5 személy hunyt el, 
14 személy súlyosan, 41 pedig könnyen sérült. 
2009. évben az 50 személyi sérüléses közlekedési balesetben nem halt meg senki, 22 személy 
súlyosan, 52 pedig könnyen sérült.  
 
A legtöbb baleset oka 2009. évben is a gondatlan vezetés (47) míg a következő ok az 
elsőbbségadás elmulasztása volt (39). 2009. évben közlekedési baleset sebességkorlátozás 
túllépése miatt 1 esetben történt. 
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A legjelentősebb a személygépkocsi vezetők által okozott közlekedési balesetek száma (71). A 
vadon élő állat által okozott balesetek száma 14-ről 11-re csökkent, de ezekben a balesetekben 
a gépjárművezető teljesen vétlen, mivel a vad az út menti árokból féktávolságon belül ugrik a 
gépkocsi elé, vagy a gépkocsi oldalának. Legveszélyeztetettebb útvonalunk a 85.számú 
főútvonal Vitnyéd és az agyagosszergényi elágazás közti szakasza, illetve a 8611. számú út 
ebből a szempontból, mivel annak mindkét oldalán erdő, illetve szántóföldek vannak. 
 
2009. évben az ittas vezetők által okozott balesetek száma 8-ról 6-ra csökkent a 2008. évhez 
viszonyítva.  
 
Az Osztály csak a hatáskörébe tartozó közlekedési szabálysértések elkövetése esetén végez 
helyszínelési tevékenységet. A Csornai Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztályával 
kialakított kapcsolatunk jó. 
 
Vezetői engedély elvétel: 
 
  2005. év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
 
   30 24 14 29 31 
 
A vezetői engedély elvételére kizárólag ittas vezetés miatt került sor.  
 
 
Forgalmi engedély elvétel: 
 
  2005. év 2006.év 2007. év 2008. év 2009. év 
 
   166 92 106 103 80 
 
 
A forgalmi engedély elvételére többnyire a műszaki érvényesség lejárta miatt került sor, illetve 
közlekedési balesetben a jármű nagy mértékű rongálódása miatt.  
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7./  A KÖZLEKEDÉS BIZTONSÁGÁT FOKOZÓ INTÉZKEDÉSEK, A VÁROSI 
BALESETMEGELŐZÉSI BIZOTTSÁG TEVÉKENYSÉGE 
 
Ittas vezető által okozott balesetek:  
 
  2005. év 2006. év 2007. év  2008. év 2009. év 
   5 6 9 8 6 
 
Az ittas vezetők által okozott közlekedési balesetek száma a megelőző évekhez képest 
számottevően nem változott. Az ittasan okozott balesetek elemzése során megállapítást nyert, 
hogy a 6 balesetből 1 baleset a 06-14, 4 a 14-22 óra közötti időszakban, illetve 1 a 22-06 óra 
közötti időszakban történt. Fentiek alapján megállapítható, hogy a délutáni és az éjszakai 
órákban kell fokozni a járművezetők alkoholszondás ellenőrzését. Külön kiemelt figyelmet 
fordítottunk arra, hogy szombat éjszakánként fokozottan ellenőrizzük a szórakozó fiatalokat.  
 
A Közrendvédelmi, Közlekedés- és Határrendészeti Osztály állománya 2009. évben ittas 
járművezetés miatt 19 büntető feljelentést és 52 szabálysértési feljelentést tett. Az ittas vezetés 
miatti büntető feljelentések száma az előző évhez viszonyítva (27) 70%-kal, a 
szabálysértési feljelentések száma az előző évhez viszonyítva (85) 61%-kal csökkent. Az 
ittas szabálysértési feljelentéseknél jelentős számú a helyi lakos elkövető, aki többségében 
kerékpáros. Tapasztalataink szerint az utóbbi időben az illetékességi területünk lakosai közül a 
gépkocsit vezetők jóval kevesebben fogyasztanak alkoholt a vezetés megkezdése előtt. A 
korábbi években szinte minden szombat éjjel intézkedtünk ittas vezetővel szemben, azonban ez 
a szám az utóbbi időben jelentősen lecsökkent és a felderített ittas vezetők jelentős száma nem 
helyi lakos, hanem csak szórakozás céljából érkezett a területünkre. 2009. évben 
„diszkóbaleset” illetékességi területünkön nem történt.  
 
Fontosnak tartom megjegyezni, hogy a közlekedés során elkövetett és nagy baleseti veszélyt 
magában hordozó szabálysértések tettenérésére megfelelő technikai eszköz nélkül nem sok 
lehetőség van. Emiatt vesszük igénybe, amikor lehetséges, a Csornai Rendőrkapitányság 
Közlekedésrendészeti Osztályának és a Győr-Moson-Sopron Megyei Rendőr-főkapitányság 
Forgalomellenőrző Alosztályának a sebességellenőrző készülékét a kezelővel együtt.  
2009.évben kaptunk egy PDA készüléket a megállási és várakozási tilalmat megszegők 
dokumentálására. Az állomány jelenleg még ismerkedik a készülékkel, a tapasztalatok a 
kezelhetőséggel kapcsolatban kedvezőek. Sajnos ez a gép sem tud a kívánt feltételeknek 
megfelelő mozgó felvételt is készíteni, így a mozgás közben elkövetett, a közlekedés 
biztonságára kiemelten veszélyt jelentő szabálysértések elkövetőit (közúti - vasúti tiloson 
áthajtás, kijelölt gyalogos-átkelőhelyen a gyalogosok elsőbbségére vonatkozó szabályok 
megsértése) nem tudjuk rögzíteni és közigazgatási bírsággal súlytani. 
 
Havi rendszerességgel tartottunk az MRFK Rendészeti Igazgatója által elrendelt fokozott 
közlekedés ellenőrzéseket. Az ellenőrzések során fő feladatként az ittas vezetők kiszűrése, 
valamint a vasúti átjárók közlekedés-biztonságának a javítása volt meghatározva. Ezen felül 
részt vettünk a TISPOL és a LAVINA akciókban, illetve fokozott ellenőrzésekben.  
 
Megállapítható azonban, hogy a fokozott rendőri közterületi jelenlétnek, a jelentős számban 
megtartott közlekedésrendészeti fokozott ellenőrzésnek és akciónak, valamint az objektív 
felelősség és a közigazgatási bírság bevezetés együttes okozatának a következtében jelentősen 
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csökkent a közúti közlekedési szabálysértések száma a Kapuvári Rendőrkapitányság 
illetékességi területén.  
 
Fokozottan ellenőriztük a kerékpárosok közlekedését, kiemelten a világító berendezések 
meglétére, használatára. Az évben több alkalommal osztottuk szét közöttük a MKBB által 
adott ajándékokat: lámpákat, sárga mellényeket, fényvisszaverő csíkokat.  
 
Több alkalommal tartottunk az általános iskolákban balesetmegelőzési oktatásokat. Ezeket az 
oktatásokat ha lehetséges volt, akkor az „iskola rendőre” tartotta úgy, hogy a gyerekeknek 
kinn az utcán is megmutatta azokat a közúti jelzéseket, forgalmi helyzeteket, amelyekről 
korábban benn a tanteremben előadást tartott.  
 
A Városi Balesetmegelőzési Bizottság félévente ülésezik. Ezen alkalmakon részt vesznek a 
Magyar Közút Non-profit Zrt. Csornai és Fertőszentmiklósi Üzemmérnökségének a vezetői, 
Kapuvár Városi Polgármesteri Hivatalból a Városfejlesztési Osztály Vezetője, és a városgazda, 
valamint a Hungária Biztosító Zrt. Kapuvári Fiókjának a vezetője. Az aktuális problémák 
megbeszélése mellett a jövőbeni terveket ismertetik a résztvevők egymással. 
 
 
8./ A RENDŐRI INTÉZKEDÉSEK JOG ÉS SZAKSZERŰSÉGE, KÉNYSZERÍTŐ 

ESZKÖZÖK ALKALMAZÁSÁNAK GYAKORLATA, A RENDŐRI 
INTÉZKEDÉSEK ELLEN BEJELENTETT PANASZOK, A RENDKÍVÜLI 
ESEMÉNYEK ELBÍRÁLÁSÁNAK A TAPASZTALATAI. 

 
 
A kényszerítő-eszközök alkalmazásának az adatai: 
 
  2005. év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
 
Összesen: 179 145 178 182 175 
 
 
Testi kényszer 24 25 33 51 50 
Könnygázszóró palack 1 - - - - 
Gumibot - - - - - 
Bilincs  153 125 145 131 125 
 
 
A kényszerítő eszközök alkalmazása minden esetben törvényes és szakszerű volt.  
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A kényszerítő eszközök alkalmazása 
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Személyes szabadságot korlátozó intézkedések adatai: 
 
  2005. év 2006. év 2007. év 2008. év 2009. év 
 
Összesen: 254 229 292 269 253 
 
Elfogások száma: 26 19 37 22 26 
 - bcs. elkövetés miatt 8 3 24 5 12 
 - körözés miatt 18 14 11 16 14 
 - őrizet, előzet. - 1 1 - - 
 - egyéb ok miatt - 1 1 1 - 
 
Előállítások száma: 150 139 133 129 135 
 
Biztonsági intézkedés: 42 33 56 63 55 
 
Elővezetés 
 - elrendelés 45 52 86 76 64 
 - végrehajtva 36 38 66 55 37 
 
 
Szinte nincs helyi lakos körözöttünk, így a körözés miatti elfogásokat csak a közlekedés 
ellenőrzés alatti igazoltató tevékenység során lehet foganatosítani. 
 
Az elővezetéseknél problémát okozott, hogy a szabálysértési hatóságok korábbi években csak 
egy napra adták ki az elővezetéseket és attól a naptól számított 8. napon lehetett újra 
megkísérelni azt. 2007. év végén keletkezett ügyészi állásfoglalás alapján az elővezetés a 
határozatban meghatározott időpontok között bármikor végrehajtható, így nagyobb esély van 
annak sikeres végrehajtására. 
Sokszor olyan személyek elővezetést kell megkísérelni, akikről tudjuk, hogy a területünkön 
lévő lakcíme fiktív, csak a tartózkodási helyét nem ismerjük.  
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A személyes szabadságot korlátozó intézkedések alakulása 
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Csökkent az elrendelt elővezetések és a biztonsági intézkedések száma. Tapasztalat, hogy az 
állampolgárok sok esetben, ha a közterületen magatehetetlen vagy ittas személyt észleltek, 
akkor a mentők vagy az ügyeletes orvos helyett a rendőrséget értesítették és a járőrök 
helyszínre érkezését követően az ügyeleten keresztül történt csak intézkedés a szükséges 
orvosi ellátásra, egészségügyi intézetbe történő szállíttatásra. 
 
A korábbi években a havi eligazításokon, értekezleteken gyakorta oktatásra került, hogy a 
személyes szabadságot korlátozó intézkedések során a támadás, illetve a szökés 
megakadályozása céljából - amennyiben a jogszabály megengedi - a kényszerítő-eszközöket 
alkalmazni kell. Mára már az állomány ezt tudomásul vette és a személyes szabadságot 
korlátozó intézkedések jelentős részében alkalmazza is ezt a törvény adta lehetőséget. 2009. 
évben hivatalos személy elleni erőszak nem történt kényszerítő-eszköz használatának 
elmulasztása miatt.  
 
Személyes szabadságot korlátozó intézkedés, illetve kényszerítő-eszköz használata miatt 
panaszt nem jelentettek be. 
 
A Közrendvédelmi, Közlekedés- és Határrendészeti Osztály állományának az intézkedései ellen 
2009. évben érkezett 3 panasz mindegyikét – megalapozottság hiányában - elutasítottuk. 
Határozataink ellen egyetlen esetben sem éltek panasszal. 
 
 
A rendkívüli események vizsgálatának tapasztalatai: 
 
2009. évben hivatalos személy elleni erőszakot egy esetben követtek el. A kivizsgálás során 
megállapítást nyert, hogy a rendőri intézkedés jogszerű és szakszerű volt, az erőszakot nem 
lehetett megelőzni.  
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A kapitányságon fogda nem üzemel. A kapitányság új épületében lévő előállító helyiség minden 
szükséges előírásnak megfelel és abban a törvény által meghatározott időtartamig lehet az 
előállítottakat benn tartani. Az ügyészség az előállító helyiséget és az előállítások 
törvényességét az év folyamán rendszeresen ellenőrizte, hiányosságot nem állapított meg. 
 
Házi őrizet elrendelése az illetékességi területünkön lakó személlyel szemben 2009. évben nem 
történt.  
 
9./ A HATÁRRENDÉSZETI TEVÉKENYSÉG ÉRTÉKELÉSE 
 
2009. évben a Határrendészeti és Közbiztonsági Osztály február végéig látta el önállóan 
feladatát. Március hónaptól a leszerelések és a folyamatban lévő FÜV eljárások miatt a 
Közrendvédelmi és Közlekedési Osztály és Határrendészeti és Közbiztonsági Osztály sem 
tudta volna külön- külön kiadnia napi szolgálatot ezért a kapitányságvezető utasítására a 
Határrendészeti Osztály állománya a Közrendvédelmi Osztályon látta el szolgálati feladatait. A 
mélységi migrációs ellenőrzések / álló és mobil / száma heti 1-2 alkalom volt, melyet az 
ellenőrzési tervekben meghatározottak szerint végrehajtottunk. 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság 7 km hosszú határszakasszal rendelkezik, illetékességi 
területén közúti határátkelőhely nincs, a határjelek negyedévente ellenőrzésre kerültek. 
 
Magyarország az illegális migráció szempontjából  tranzit országnak számít, ezért a mélységi 
ellenőrzéseket főként a 85. főútvonalon, valamint a Fertőd–Pamhagen határátkelőhelyre vezető 
8529. számú úton hajtottuk végre.  
A mélységi ellenőrzések tapasztalatai megerősítették, hogy a harmadik ország 
állampolgárainak a közlekedése a Kapuvári Rendőrkapitányság illetékességi területén nem 
jellemző, mivel ezek a személyek főként az M1 autópályán kívánnak Nyugat-Európába jutni.  
 
2009 év során VÁM-mal közösen végrehajtott fokozott ellenőrzés 1 esetben került 
végrehajtásra. 
 
Az év során embercsempészéssel kapcsolatos információ nem merült fel. 
 
 
 Külföldiekkel kapcsolatos SIS találata a közterületi szolgálatot ellátó állománynak 2009. 
évben  esetben történt, melyek részleteiben az alábbiak: 
 
SIS 95. cikk Személykörözés 2 esetben 
SIS 96. cikk Beutazási és tartózkodási tilalom 0 esetben  
SIS 98. cikk Tartózkodási hely megállapítása 8 esetben  
SIS 99. cikk Leplezett figyelés                                         5 esetben  
SIS 100. cikk Tárgykörözés  0 esetben.  
 
Idegenrendészettel összefüggő szabálysértéssel kapcsolatban 6 fő külföldivel szemben jártunk 
el: 
- 4 fő osztrák állampolgár okmány nélkül közlekedett 
- 2 fő román állampolgár érvénytelen, lejárt útiokmánnyal közlekedett 
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10./  AZ IGAZGATÁSRENDÉSZETI TEVÉKENYSÉG JELLEMZÉSE 
 

Szabálysértési tevékenység 
 
A szabálysértési tevékenység az osztály legmunkaigényesebb területe. A szabálysértési 
ügyintézést Krémerné Eőri Judit r. zls. és Metykó Richárd r. fhdgy. végezte. A szakterület 
fontosabb statisztikai adatait az alábbi táblázat foglalja össze: 
 
 2005 2006 2007 2008 2009 
Beérkezett feljelentések száma: 1031 989 1062 1080 883 
Feljelentett személyek száma :   1037 995 1070 1086 910 
Megbüntetett személyek száma:  639 518 697 653 603 
Kiszabott pénzbírság: 11335000 10114630 13840000 12100000 11854000 
Egy főre eső bírságátlag: 17739 19526 19857 18530 19658 
Megszüntetve: 31 26 29 20 20 
Figyelmeztetések száma : 319 406 316 351 253 
Fiatalkorú elkövetők száma:  145 204 204 214 203 
Kifogások száma:  155 144 173 99 51 
Közbiztonság elleni szabálysértés:  26 20 36 34 33 
Egy főre eső bírság : 34583 43462 31667 25750 34857 
Kiemelt közlekedési szabálysértés:  239 216 240 194 78 
Egy főre eső átlag: 27512 27971 30829 29274 36808 
Járművezetéstől való eltiltás: 128 105 115 81 64 
 
 

A  beérekezett feljelentések száma
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A beérkezett feljelentések számának csökkenése a jogszabályi változásoknak tudható be. A 
közigazgatási bírsággal kapcsolatos eljárások jelentősen csökkentették a kiemelt 
szabálysértések elkövetése miatt indított szabálysértési ügyek számát.  
Az ügyek feldolgozása folyamatos. Lemaradás nincs, a beérkezett feljelentések feldolgozása és 
a kiszabott büntetések végrehajtása folyamatos, a feljelentés napjától számított két- három 
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napon belül az egyszerűbb - meghallgatást, megkeresést nem igénylő - ügyekben döntés 
születik.  
A feljelentések nagy része a helyi Közrendvédelmi és Közlekedésrendészeti Osztályról érkezett 
és kisebb súlyú elkövetése miatt készült.  
 
A nagy számú figyelmeztetés, nem csak a szabálysértés csekély súlya miatt került alkalmazásra, 
ugyanis nagyszámú a fiatalkorú, önálló jövedelemmel, vagyonnal nem rendelkező elkövető, 
akikkel szemben a legsúlyosabb foganatosítható intézkedés a figyelmeztetés. 
Rendszeresen figyelemmel kísérjük a bíróságok által hozott ítéletekben született 
mellékbüntetéseket, és próbáljuk határozatainkban foglalt büntetéseket az azokban 
meghatározottakkal arányosan megállapítani.  
 
A kiszabott büntetések végrehajtása folyamatos. A pénzbírságok végrehajtása során az 
önkormányzatokkal jó kapcsolat alakult ki.  
A beérkezett kifogások elbírálása során nagy gondot fordítottunk arra, hogy a kifogásban írtak 
valódiságáról minden esetben meggyőződjünk és annak csak azt követően adjunk helyt. 
A Soproni Városi Bíróság a benyújtott kifogások miatt felterjesztett ügyekben az általunk 
hozott járművezetéstől való eltiltást kimondó határozatokat az előző évek gyakorlatához 
képest kisebb számban felülbírálta és a járművezetéstől való eltiltást mellőzte, illetve 
mérsékelte.  
 
 
Fegyverügyintézés 
   
Rendszeresen ellenőriztük az engedéllyel rendelkező természetes személyeket, lövész klubokat 
és lőtereket.  
A területünkön működő fegyver- és lőszerárusító helyekkel rendszeres kapcsolatot tartunk. 
 

 2005 2006 2007 2008 2009 
Engedélyes természetes személy: 237 231 227 234 234 
Fegyvereik száma: 613 627 660 690 701 
- ebből golyós 295 264 281 358 465 
- sörétes 273 282 294 302 305 
- maroklőfegyver 24 27 26 28 29 
Engedélyes jogi személy: 3 2 2 2 2 
Fegyverei – sörétes 2 2 2 2 2 
- golyós 26 25 11 15 17 
- marok 8 10 9 9 9 
Összes fegyver: 649 664 688 718 729 
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Az engedélyezési eljárás során végrehajtott ellenőrzések az alábbiak szerint alakultak:  
 
 

Ellenőrzések száma összesen  261 
  Ebből  - új fegyveres esetén  4 
             - érvényességi időn belül  257 
Természetes személynél  253 
Jogi személynél  4 

 
 

 
Személy- és vagyonvédelmi tevékenység engedélyezése 
 

 2005 2006 2007 2008 2009 
Állandó igazolvány 21 136 84 34 43 
Igazolvány kérelem elutasítva - 1 1 - - 
Egyéni működési engedély 1 4 4 2 1 
Társas működési engedély - 1 3 - 1 
Összesen 22 140 92 36 45 
Igazolvány visszavonás  - - - 7 8 
Működési engedély visszavonás - - - - 1 
 
A Személy- és Vagyonvédelmi és Magánnyomozói Szakmai Kamarával jó a kapcsolatunk, az 
együttműködési megállapodásban foglaltakat maradéktalanul végrehajtottuk.  A 
kapitányságunk illetékességi területén személy- és vagyonvédelmi tevékenység ellenőrzéséhez 
a Közrendvédelmi és Közlekedésrendészeti Osztály munkatársainak rendszeresen segítséget 
nyújtunk.  
 
Pirotechnikai szakterület  
 
Pirotechnikai szakterületen játékos pirotechnikai termékek forgalmazásának megkezdéséről 
szóló bejelentést 2009. évben nem nyújtottak be hatóságunkhoz, így összesen négy üzlet 
korábbi bejelentése alapján hajtottunk végre ellenőrzéseket. Tapasztalataink szerint a nem 
pirotechnikára szakosodott elárusító helyek fele már nem is forgalmazott pirotechnikai 
termékeket. Az ellenőrzések során intézkedést igénylő hiányosságokat nem tapasztaltunk. 
 
Figyelmeztető jelzések engedélyezése 
 
Figyelmeztető jelzések felszerelésére és használatára irányuló kérelmet 2009. évben egy 
esetben engedélyeztünk. 
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V. 
BŰN- ÉS BALESETMEGELŐZŐ MUNKA 

 
1./ GYERMEK ÉS IFJÚSÁGVÉDELEM 

 
Minden alkalmat ki kell használni, hogy propagandamunkát végezzünk az ifjúság körében, erre 
fel kell használni az iskolákat, városi televíziót, sajtót. Fokozni kell az ifjúságvédelem 
témakörben megtartott előadások számát, színvonalát. Kiemelt figyelmet kell fordítani a 
fiatalok által látogatott szórakozóhelyek célirányos, visszatérő ellenőrzésére, az akciók során 
figyelemmel kell kísérni a csavargó, szülői felügyelet nélkül szórakozóhelyen lévő gyermek és 
fiatalkorú személyeket. Amennyiben szükségszerű, úgy minden esetben kezdeményezni kell a 
védelembe vételt.  
 
Folyamatos kapcsolatot tartunk az iskolák ifjúságvédelmi felelőseivel, valamint a 
Gyermekvédelmi Szolgálattal, Családsegítő Intézettel, Gyámhivatallal, a területünkön működő 
pártfogóval.  
 
A fentiekkel kapcsolatban és az említettek érintettségével a jogszabályokban meghatározott 
értesítési kötelezettség, a jelzőrendszer megfelelő hatékonysággal működik.  

 
2./  A KISKORÚ ELTŰNÉSEK VIZSGÁLATÁNAK TAPASZTALATAI. 
 
2005. évben 18 esetben folytattunk eljárást eltűnés miatt, ebből 9 esetben kiskorú eltűnése 
miatt. 2006. évben 2 kiskorú eltűnése miatt kezdeményeztünk eljárást. Az összes eljárásaink 
száma 14 volt. 2007. évben 15 eltűnéses ügyet vizsgáltunk, ebből 3 fő fiatalkorú eltűnése 
ügyében folytattunk eljárást. 2008. évben 14 eltűnés ügyében rendeltünk el és folytattunk 
közigazgatási eljárást, melyek közül 6 fiatal és 1 gyermekkorú eltűnése került kivizsgálásra. 
2009. évben 16 eltűnés ügyében folytattunk közigazgatási eljárást, melyek közül 8 fiatalkorú 
eltűnt volt. Gyermekkorúval kapcsolatos ügyünk nem volt. 
 
Az értékelt időszakra tekintettel általánosan elmondható, hogy az illetékességi területünkön 
történt kiskorú eltűnések kiváltó okaként szinte kivétel nélkül a kitörési szándék, a kalandvágy 
került megállapításra.  
 
A kiskorúak tartózkodási helye szinte minden esetben 24 órán belül megállapítást nyert, ezen 
idő alatt sérelmükre bűncselekményt nem követtek el.  
 
3./ A CSALÁDON BELÜLI ERŐSZAK HELYZETE, ÁLDOZATVÉDELEM. 
 
2005. évben 11 esetben folytattunk olyan nyomozást, melyben vizsgálnunk kellet a családon 
belüli erőszakot is. Mindegyik esetben férfi családtag volt az elkövető, kilenc esetben nő, két 
esetben férfi volt a sértett.  
 
2006. évben családon belüli erőszakkal kapcsolatban 5 eljárást folytattunk. Az elkövető 1 
esetben nő, 4 esetben férfi volt, míg sértettként 4 fő nő és 1 fő férfi került regisztrálásra.  
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2007. évben olyan nyomozás, melyben vizsgálnunk kellet a családon belüli erőszakot is 13 
esetben folyt, ezek közül 11 esetben nő sértett, 2 esetben férfi sértett érintettségével. Az 
elkövető mindegyik esetben férfi családtag volt.  
 
2008. évben 5 esetben rendeltünk el olyan nyomozást, melyben a családon belüli erőszak 
tárgykörében is vizsgálódnunk kellett. Mindegyik ügy vádindítvánnyal került az ügyészség fele 
továbbításra, valamint mindegyik ügyben férfi elkövetők és nő sértettek szerepeltek.   
 
2009. évben olyan eljárást, melyben felmerülhetett családon belüli erőszak 16 esetben 
vizsgáltunk. Az elkövető 2 esetben nő, 14 esetben férfi volt, míg sértettként 14 fő nő és 2 fő 
férfi került regisztrálásra.  
 
Hozzátartozók közötti erőszak miatti ideiglenes megelőző távoltartásra 1 esetben került sor. 
 
Mind a családon belüli erőszakkal érintettek, mind általában a bűncselekmény áldozatává vált 
személyek részére a szükséges felvilágosítást megadjuk.  
 
Illetékességi területünkön áldozatvédelmi iroda, civil szervezet nem működik. A Bűnügyi 
Osztályon két képzett áldozatvédelmi előadóval rendelkezünk.  
 
Amennyiben szükséges, úgy a megyében található, áldozatvédelemmel foglalkozó irodák, civil 
szervezetek elérhetőségeivel rendelkezünk, velük kapcsolatban állunk.  
 
4./  MEGELŐZŐ VAGYONVÉDELEM. 
 
A megelőző vagyonvédelem terén is, úgy mint a kábítószer-bűnözéssel kapcsolatban 
rendszeresen tartunk előadásokat, készítünk az aktuális bűnügyi helyzetnek megfelelő 
szórólapokat, publikálunk a helyi médiákban, továbbá rendszeres kapcsolatot tartunk fenn a 
települések vezetőivel, akikkel folyamatosan értékeljük a térség bűnügyi helyzetét, egyeztetjük 
a megelőzési feladatokat.  
Új lehetőségként jelentkezett a 2009. évben a Kapuvári Önkormányzat kezelésébe került helyi 
rádióadó, mely üzemeltetőivel jó kapcsolatot tudtunk kialakítani és melyen keresztül szintén 
sok a területünkön élő személyhez juttathatjuk el az aktuális megelőzési információinkat.   
A fentiek mellett sokszor személyesen keressük fel a veszélyeztetett objektumokat, helyeket, 
személyeket, a fentiek mind hatékonyabb érvényesülése érdekében.  
 
5./ A KÁBÍTÓSZER-BŰNÖZÉS TERÜLETÉN TÖRTÉNT BŰNMEGELŐZÉS 

HELYZETE 
 
2009. év novemberében a Kapuvári Kistérséget felölelően megalakult a helyi Kábítószerügyi 
Egyeztető Fórum. A résztvevők az alakuló ülésen vázolták a jelen helyzetet, megegyeztek 
egymás konstruktív támogatása mellett a fórum fejlesztéséről.   
 

Év 2005. 2006. 2007. 2008. 2009. 
Bűnmegelőzési tárgyú előadásokon részt vett fő 1260 1480 1677 2596 1162 
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2007. évben összesen 282 fő tanulónak és 363 fő szülőnek illetve tanárnak tartottunk bűnügyi 
témájú előadást (kábítószerrel, vagyon elleni és személy elleni bűncselekményekkel, a fiatalkori 
bűnözéssel kapcsolatban) általános és szakközépiskolákban. D.A.D.A. program keretében 11 
előadást tartottunk összesen 432 fő általános iskolás részére.  
2007. évben ismételten megtartásra került az előző évihez hasonló bűnmegelőzési nap, melyen 
600 fő jelent meg. Ennek keretében filmvetítésre, előadásokra került sor. Újdonságként 
biztonsági öv szimulátort állítottunk fel, amit az érdeklődők kipróbálhattak. 
 
2008. évben összesen 912 fő tanulónak és 689 fő szülőnek illetve tanárnak tartottunk bűnügyi 
témájú előadást (kábítószerrel, vagyon elleni és személy elleni bűncselekményekkel, a fiatalkori 
bűnözéssel kapcsolatban) általános és szakközépiskolákban. Ebből D.A.D.A. program 
keretében 24 előadást tartottunk összesen 288 fő általános iskolás részére.  
 
Időskorúak részére, a korosztályt veszélyeztető bűncselekményekről, az áldozattá válásról 13 
alkalommal tartottunk előadást az illetékességi területünk falvaiban illetve 3 alkalommal 
Kapuváron. Ezen előadásokon a nyugdíjas klubokban összesen 455 fő vett részt.   
 
A fentiek mellett 2008. évben ismételten megtartásra került az előző évihez hasonló 
bűnmegelőzési nap, melyen 120 fő felnőtt és 420 fő diák jelent meg.  
 
2009. évben összesen 470 fő tanulónak és szülőnek illetve tanárnak valamint az idősebb 
korosztálynak tartottunk bűnügyi témaspecifikus előadást (kábítószerrel, vagyon elleni és 
személy elleni bűncselekményekkel, a fiatalkori bűnözéssel kapcsolatban) általános és 
szakközépiskolákban. Ezen felül D.A.D.A. program keretében 8 előadást tartottunk összesen 
166 fő általános iskolás részére. Mindezek mellett általános közlekedési, bűnügyi témájú 
előadásainkon résztvevők száma 526 fő volt. 
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VI. 
EGYÜTTMŰKÖDÉS 

 
1./ AZ EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁSOKBAN VÁLLALTAK 
MEGVALÓSULÁSÁNAK ÉRTÉKELÉSE 
 
A Kapuvári Rendőrkapitányság a hatályos együttműködési megállapodásokban foglaltaknak 
eleget tett, a végrehajtott feladatok értékelésre kerültek a meghatározott időszakokban. 
Összességében megállapítható, hogy az együttműködés hatékony és hasznos volt. 

 
2./ A RENDŐRSÉG BELSŐ EGYÜTTMŰKÖDÉSE EGYES SZOLGÁLATI 

ÁGAK KÖZÖTT 
 
A kapitányságon belül mind parancsnoki, mind állományi szinten megoldott a folyamatos 
kommunikáció és együttműködés. A reggeli parancsnoki eligazítások biztosítják a parancsnoki 
szintű kommunikációt, a helyi sajátosságokból pedig következik, hogy a szolgálatban lévő 
bűnügyi, közrendvédelmi, igazgatásrendészeti és hivatali állomány napjában több esetben 
találkozik.  
 
Szintén helyi sajátosság, hogy a kapitányság állománya régóta együtt dolgozik, egymást jól 
ismerik, sok közös akcióban vettek részt. Az integrációval érkezett, volt határőrök a 
struktúrába jól és hatékonyan beilleszkedtek. Szolgálati ágaktól függetlenül megoldott a 
kommunikáció, az együttműködés. 
 
3./ A RENDŐRSÉG EGYÜTTMŰKÖDÉSE AZ ÜGYÉSZI SZERVEZETTEL 
 
Rendszeres munkakapcsolatot tartunk fent a Sopron Városi Ügyészséggel, mint nyomozás 
felügyeleti szervünkkel. A felmerült gondokat, problémáinkat távbeszélőn, vagy személyes 
találkozások formájában beszéljük meg. Helytelen jogalkalmazásból adódó törvénysértést 
eljárásaink során az értékelt időszakban az Ügyészség egy esetben tárt fel. Az eset 
kivizsgálásra került és a szükséges fegyelmi felelősségre vonás megtörtént. 
 
 
4./ ÁLLAMI ELLENŐRZŐ SZERVEK TÁRSADALMI SZERVEZETEK 

ÖNKORMÁNYZATOK ÉS A RENDŐRSÉG EGYÜTTMŰKÖDÉSÉNEK 
JELLEMZÉSE 

 
Az illetékességi területünkön található társadalmi szervezetekkel, önkormányzatokkal a 
kapcsolatunk napi, folyamatos és korrekt.  
 
A Kapuvári Önkormányzat előtti beszámoló 2009. évben is megtartásra került a 
kapitányságvezető által, amely beszámolót a testület egyhangúlag elfogadta. 
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VII. 
FUNKCIONÁLIS FELADATOK 

 
1./  HUMÁNERŐFORRÁS GAZDÁLKODÁS 

 
Kapitányságunkon az állomány jelentős része hosszú távra tervezi maradni, így kiszámíthatóvá 
és tervezhetővé vált a humángazdálkodásunk. 
 
A rendőri állomány utánpótlásának biztosítása érdekében jelentős pályára irányító 
tevékenységet folytatunk. Működési területünkön található középfokú oktatási intézmények 
vezetőivel jól működő munkakapcsolatot építettünk ki, és a végzős, érettségi előtt álló és 
rendőri pályára alkalmas tanulóknak a rendőrtiszti főiskolára, illetve a rendőr 
szakközépiskolákba való jelentkezést propagáljuk.  
Ennek köszönhetően területünkről évekre visszamenőleg történt beiskolázás a Rendőr 
Szakközépiskolába, ami fontos utánpótlás bázis számunkra. 
 
 
Az állomány 2009. évben a munkája elismeréseként jelentős jutalomban részesült.  
 
Rendőrségi főtanácsosi cím:      1 fő 
ORFK Vezetői dicséret és jutalom:     2 fő 
MRFK Vezetői dicséret és jutalom:     12 fő 
Önkormányzat által adományozott jutalom:    4 fő 
TAEG által adományozott jutalom:     1 fő 
Közbiztonságunkért Közalapítvány által adományozott jutalom: 1 fő 
Soron kívüli előléptetés:      5 fő 
 
Az elmúlt évben végrehajtásra került az állomány orvosi- és pszichológiai, valamint 
sportfelmérése, ami összességében azzal a megállapítással zárult, hogy a kapitányságon 
dolgozó rendőrök alkalmasak a velük szemben támasztott szakmai és fizikai 
követelményeknek. 
 
Az évente sorra kerülő fizikai felméréseken a kötelezett állomány teljes létszámmal részt vesz, 
többen kiváló minősítést érnek el, a hivatásos állomány valamennyi tagja megfelelt az előírt 
fizikai követelményeknek. 
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2./ PÉNZÜGYI-, ANYAGI-TECHNIKAI ERŐFORRÁS GAZDÁLKODÁS 
 

A hivatal állományába tartozó kiemelt informatikai főelőadó folyamatosan biztosítja a 
kapitányság informatikai hálózatának működését, kiemelt figyelmet fordítva a 
számítástechnikai eszközök rendeltetésszerű használatára, valamint a számítógépes 
adatvédelemre. Ezen túl a hivatalvezető távollétében ellátja a helyettesítési feladatokat is. 
 
Számítógép ellátottságunk a tevékenységünk végzéséhez elégséges. 
 
A kapitányság járműállománya az előző évhez képest javult, hiszen öt autó lízingszerződése 
lejárt, ezek helyett újakat kaptunk. az autók műszaki állapota, stabil, megbízható. 
 
3 db Skoda Octavia,  
1 db VW Bora  
1 db Seat Cordoba 
1 db Nissan Pathfinder 
3 db Ford Focus 
2 db Opel Astra 
1 db alapítványi felajánlásból származó Ford Transit  
személygépkocsival rendelkezünk.  
 
 
3./ HIVATALI TEVÉKENYSÉG 

 
A hivatalvezető a kapitányságvezető döntés előkészítő, értékelő-elemző, és helyi 
normaalkotási munkájában, az önkormányzatokkal, civil szervezetekkel, valamint a 
társszervekkel való kapcsolattartásban és együttműködésben nyújtott segítséget. Ezen túl 
külön megbízás alapján végezte az adat- és titokvédelmi, a személyzeti, és fegyelmi tiszti 
feladatokat, valamint ellátta az objektumparancsnoki teendőket is.  
 
Az ORFK és az MRFK megkeresései alapján a normaalkotás és a deregulációs tevékenységben 
– véleményalkotás és javaslattételi szinten – folyamatosan részt veszünk. A hatályos normák 
naprakész nyilvántartását vezetjük. 

 
A hivatal folyamatosan szervezi és irányítja a kapitányságon a titok- és adatvédelmi, továbbá az 
ügykezelési tevékenység végrehajtását, valamint felügyeli az állam- és a szolgálati titok 
védelmét, ellenőrzi a vonatkozó rezsim intézkedések és szabályok betartását, ezzel is erősítve a 
belső rendet és biztonságot.  
 
A segédhivatalban 2009. évben az általános ügyiratok iktatása is - a hagyományos iktatási 
rendszer mellett - a Robotzsaru rendszerben történt, ami jelentősen megkönnyítette az utólagos 
visszakeresést, illetve az ügyiratok útjának nyomon követését, a határidőn, valamint 30 napon 
túl kint lévő iratok kimutathatóságát, ezzel is elősegítve a iratkezelési fegyelem erősítését. Az 
elmúlt három évben sok iratfajta esetében átálltunk a csak gépi iktatásra, de néhány iratfajta 
esetében még fenntartjuk a kézi iktatást is. 2009 év elejétől a Robotzsaru rendszerben komoly 
változtatások történtek, amely változtatások érintik az állomány többségét és a teljes 
iratkezelést.  
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Az ügykezelési és a titokvédelmi előírások betartását a rendőrkapitányságon többször 
ellenőrizték felettes szerveink, (MRFK., ORFK.), illetve felügyeleti szervünk a Sopron Városi 
Ügyészség, melynek során törvénysértést nem állapítottak meg. 
 
Kapitányságunkon az értékelt időszakban állam- illetve szolgálati titoksértés nem fordult elő.  

 
Az állampolgári jogok országgyűlési biztosai hatóságunknál vizsgálatokat nem végeztek, az 
általuk tett ajánlásokra kiadott intézkedések érvényesülését folyamatosan ellenőrizzük. 
 
4./ ELLENŐRZÉSI TEVÉKENYSÉG 

 
Tevékenységünket az értékelt időszakban nagy mértékben elősegítették a megyei rendőr-
főkapitányságunk Fegyelmi és Ellenőrzési Osztálya és a szakirányító szervek által tartott 
ellenőrzések. Az ellenőrzések során minden egyes alkalommal alapos vizsgálódás tárgya volt 
az adott szakterület tevékenységének célirányos, átfogó ellenőrzése, de alapvető hiányosságot, 
törvénysértést, vagy problémát az ellenőrzés egyetlen alkalommal sem tárt fel. A kisebb 
módszertani eltérések, illetve jogszabály értelmezési különbségekből adódó felvetésekre 
azonnal, az ellenőrzés időpontjában reagáltunk, a szükséges módosításokat végrehajtottuk, így 
a visszaellenőrzés során már nem került sor hiányosság feltárására. 

 
5./ KOMMUNIKÁCIÓS TEVÉKENYSÉG 

 
A Kapuvári Rendőrkapitányság Vezetése kiemelt fontossággal kezeli a lakosság tájékoztatását 
a médiákon keresztül. Ennek érdekében napi kapcsolatban vagyunk a Kisalföld című napilap 
tudósítóival, valamint a Rábaközi Stúdió munkatársaival, így a területünkön mind az 
illetékességi területünket, mind a szomszédos kapitányságok illetékességi területét érintő 
közérdekű felhívásokat viszonylag gyorsan eljuttatjuk a lakossághoz.  
 
Az Intranetet az állomány szinte teljes egészében használja. Felismertük a benne rejlő, nagy 
mennyiségű, gyors információátadási lehetőségeket. A felhasználási lehetőségek tovább 
bővülésével az állomány is mind szélesebb spektrumban alkalmazza a mindennapi munkájában.  

 
IX. 

ÖSSZEGZÉS 
 
Az értékelt időszakban végzett munka összegzéseként úgy értékelem, hogy működési 
területünkön a bűnözés struktúrájában lényegi változás nem történt.  
 
Illetékességi területünk lakosságának szubjektív biztonságérzete nőtt, hiszen 2009 évben 
tovább stagnál a bűncselekmények száma, valamint, az egyes bűncselekmények számának 
csökkenésével közterületeink biztonságosabbá váltak.  
 
Összességében a megítélésünk szerint az illetékességi területünk bűnügyi helyzete stabil. A 
nehézségek ellenére egy fiatal állománnyal, stabil létszám mellett a bűnügyi és közrendvédelmi 
szolgálat egymást kiegészítve, kölcsönösen konstruktív, szoros együttműködés 
eredményeként, jól és hatékonyan tette a dolgát, ezáltal egy mindenképpen eredményes évet 
tudhatunk magunk mögött. 
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A fenti adatok tényszerűen támasztják alá, hogy az erőforrásokkal tényszerűen gazdálkodtunk, 
melynek következtében az intézkedési aktivitás emelkedett, a bűnügyi helyzet javult, a 
közbiztonság fokozódott amelyet az állampolgárok visszajelzése is megerősített.  
 
A 2010. esztendőben a legfontosabb feladatnak tartom: 
 
- A 2010. évi országgyűlési, valamint a helyhatósági választások lebonyolításának elősegítését. 
 
- A 2011. évi Európai Uniós Elnökséggel kapcsolatos rendészeti feladatok végrehajtására 
történő felkészülés számunkra meghatározott részfeladatainak végrehajtását. 
 
- A különböző rendezvények biztosításának előkészítését, megszervezését és a biztosítások 
során a törvényi előírások maximális betartását. Fejlesztjük az erőszakos vagy azzal fenyegető 
csoportosulások, magatartások kezelésének szervezettségét, szakszerűségét és hatékonyságát. 
 
- A működési területünk közlekedésbiztonságának javítását, a sérüléssel és jelentős anyagi 
kárral járó balesetek számának csökkentését. 
 
- A lakosság szubjektív biztonságérzetének javítását.  
 
- A működési területünk bűnügyi operatív helyzetének javítását, közrendjének, 
közbiztonságának, határrendészeti tevékenységének szinten tartását,  
 
- Információgyűjtő tevékenységünk kiszélesítését. 
 
- Munkatervi feladataink maradéktalan végrehajtását 
 
- Az illetékességi területünkön lévő önkormányzatokkal meglévő jó munkakapcsolat 
továbbfejlesztését. 
 
- Az állomány megtartását, szakmai fejlődését, a munka színvonalának javítását. 

 
K a p u v á r, 2010. február 10. 
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